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Judinio tiltas – tiksinti bomba Lina DAPKIENĖ

„Anykštos“ redakcija gavo 
kavarskietės Almos Aukš-
tuolienės pranešimą: „Būti-
nai parašykite apie Judinio 
tiltą, kur link Šerių. Galima 
pačiupinėti pirštais turėklo 
apačioje, ir trupa mediena! 
Ta vieta, kur važiuojamoji 
dalis, tai dar gal ir pusė bė-
dos, bet šonai, tai... Jei at-
siremtų į turėklą kas nors, 
tai nugarmėtų! Kai kurie 
rąstai jau visiškai suirę, su-
trūniję. Keista, kad ten net 
neribojamas sunkiasvorių 
mašinų eismas. Vis galvoju, 
šeriečiai, kodėl nejudinat to 
klausimo?“Kavarsko paštininkė Nijolė Gribulienė sako, kad Šerių tiltas yra tiksinti bomba.  

Profesorius „atstatė“ žydų kvartalą
Šiomis dienomis Vilniaus dailės akademijos (VDA) Telšių fakulteto profesorius, metalo skulptorius Romualdas Inči-

rauskas Anykščių teismo rūmų kieme, ant sienelės šalia fontano baigė montuoti žalvarinius namukus. Profesorius „pasta-
tė“ 13 buvusių Anykščių Palestinos ir Sinagogų gatvių žydų namų kopijų. Šis darbas – Anykščių žydų atminimui skirto 
profesoriaus kūrinių ciklo dalis.

Profesorius Romualdas Inči-
rauskas turi idėjų dar bent de-
šimčiai kūrinių Anykščiuose. 
Nuotr. iš asmeninio albumo

Spektaklis. Birželio 19 d., 
pirmadienį, 19 val. Angelų mu-
ziejuje-Sakralinio meno centre 
(Vilniaus 11, Anykščiai) Solo 
teatro spektaklis „Mąstanti ba-
rakų širdis“. Scenarijaus autorė 
ir režisierė Birutė Mar. Spekta-
klis nemokamas!

Taika. Buvusi Anykščių rajo-
no savivaldybės administracijos 
Kultūros, turizmo ir komunika-
cijos skyriaus vedėja Audronė 
Pajarskienė ir Anykščių rajono 
savivaldybė pasirašė Taikos 
sutartį. A. Pajarskienė į teismą 
kreipėsi su skundu dėl mobin-
go buvusioje darbovietėje, dėl 
tuometinio Anykščių rajono sa-
vivaldybės mero Sigučio Obe-
levičiaus neveikimo ir dėl žalos 
atlyginimo. Ieškinio dalis dėl 
mobingo buvo atmesta, o skun-
do dalį dėl mero neveikimo ir 
dėl žalos atlyginimo teismas 
ėmėsi nagrinėti. Plačiau apie tai 
„Anykštoje“.

Kadrai. Vėl paskelbtas 
Anykščių rajono savivaldybės 
administracijos Teisės, perso-
nalo ir civilinės metrikacijos 
skyriaus vedėjo konkursas. 
Ankstesnis konkursas neįvyko, 
nes viena iš dviejų pretendentų 
atsiėmė kandidatūrą, o konkurse 
turi dalyvauti bent du asmenys.

Vilkai. Šiais metais Anykščių 
rajono savivaldybės adminis-
tracijos Žemės ūkio skyrius re-
gistravo tris vilkų išpuolius, per 
kuriuos iš viso buvo sudrasky-
tos 22 avys. Pas tą patį Anykš-
čių seniūnijos ūkininką vilkai 
apsilankė du kartus. Per pasku-
tinį išpuolį, birželio pradžioje, 
sudraskyta 11 avių. Žemės ūkio 
skyriaus specialistai pastebi 
tendenciją, kad vilkai į žygius 
dažniau leidžiasi lietingu oru.

13 žalvarinių žydų namukų maketais atkurtas Anykščiuose buvusių Palestinos ir Sinagogų gatvių 
kvartalas.

Gamta labiausiai 
nuskriaudė 
sodininkus

Bandys išsaugoti 
Svėdasų 
gimnazijąVidmantas ŠMIGELSKAS

„Kęstutis Tubis, kai tik 
Anykščiuose gauna valdišką 
darbą (dažniausiai tai būna 
mero darbo vieta), greitai ima-
si kitus mesti iš darbo.“
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Temidės svarstyklės

Vadovas. Pagrindinės kandi-
datų vadovauti NATO pavardės 
turėtų paaiškėti per viršūnių 
susitikimą Vilniuje, sako kraš-
to apsaugos ministras Arvydas 
Anušauskas. Į klausimą, ar tarp 
svarstomų pavardžių yra lietu-
vių, ministras atsakė, kad šiuo 
metu pavardės, bent tuose for-
matuose, kuriuose jis dalyvau-
ja, nesvarstomos išvis. Prieš 
kitą mėnesį Vilniuje įvyksiantį 
viršūnių susitikimą 31 NATO 
narė sprendžia galvosūkį dėl 
naujojo organizacijos generali-
nio sekretoriaus.

Tiltas. Nuo penktadienio vėl 
leidžiamas eismas metų pra-
džioje įgriuvusiu tiltu Kėdai-
niuose per Nevėžį. Kaip prane-
šė Automobilių kelių direkcija, 
eismas tiltu bus leidžiamas vie-
na juosta, reguliuojant švieso-
foru. Dėl tokios eismo tvarkos 
direkcija teigia sutarusi su Kė-
dainių rajono savivaldybe. Eis-
mas tiltu atnaujintas greičiau 
nei per mėnesį po to, kai ben-
drovė „Kelių priežiūra“ atliko 
visus darbus, reikalingus eismo 
saugai užtikrinti.

Biudžetas. Kaune vyksian-
tis Europos dailiojo čiuožimo 
čempionatas gali kainuoti apie 
pusantro milijono eurų, tikima-
si, kad prie jo organizavimo fi-
nansiškai prisidės ir miestas bei 
valstybė. Renginio metu į Kau-
ną atvyks 500 sportininkų su 
komandomis, jiems jau užsa-
kyti viešbučiai. Dirbti čempio-
natui bus kviečiami savanoriai.
Liepos 4 dieną į Lietuvą atvyks 
Tarptautinės čiuožimo sąjungos 
komisija, ji apžiūrės ir įvertins 
infrastruktūrą, pasirengimą.

Sausra. Kol kas siūloma ne-
skelbti valstybės lygio ekstre-
malios situacijos dėl sausros, 
pranešė Nacionalinis krizių 
valdymo centras. Tokį sprendi-
mą centras penktadienį priėmė 
specialiame posėdyje išklausius 
Žemės ūkio, Finansų, Aplinkos 
ministerijų, Priešgaisrinės ap-
saugos ir gelbėjimo departa-
mento, Valstybinės miškų urė-
dijos ekspertų vertinimus.

Modelis. NATO gynybos mi-
nistrai penktadienį Briuselyje 
susitarė dėl rotacinio oro gy-
nybos modelio, pranešė Krašto 
apsaugos ministerija (KAM). 
Modelis nustato principus, ku-
riais remiantis šalys galės skirti 
antžeminės oro gynybos ir avia-
cijos pajėgumus, pradedant nuo 
NATO rytinio pakraščio. Lie-
tuvai įstojus į NATO, Aljanso 
pajėgos Baltijos šalyse vykdo 
oro policijos misiją. Tačiau Ru-
sijai užpuolus Ukrainą, Lietuva 
siekia, kad oro policijos misiją 
pakeistų oro gynybos misija.

-BNS

Senelių globos namų gyventojams viešnia iš 
Amerikos praskaidrino dienas

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Lietuvos dukterų draugijos narė Aldona Sudeikienė Shapi-
ro nudžiugino Svėdasų senelių globos namuose gyvenančius 
senukus: net keturiems iš jų padovanojo po televizorių.

Iš Jungtinių Amerikos valstijų, Floridos valstijos, atvykusi 
akcijos vadovė A. Sudeikienė Shapiro 1000 dolerių auką at-
vežė į Anykščius, nes pati iš čia yra kilusi.

„Esu gimusi Anykščių rajo-
ne, dėl to man šis kraštas svar-
bus. Kiekvienais metais vasarą 
išvažiuoju į skirtingas vietas ir 
viena iš tų vietų, kurias pasirin-
kau, yra Svėdasų senelių glo-
bos namai, – pasakojo 10 metų 
JAV gyvenanti lietuvė. – Aš 
iškeičiau 1000 dolerių į eurus 
ir nupirkome tris televizorius. 
Mikroautobusiukas iš Utenos 
juos parvežė į Svėdasus ir jie 
bus skirti į keturis kambarius 
– senukams, kurie negali vaikš-
čioti.“

Iš Floridos atvykusi A. Sudei-
kienė Shapiro sakė pirmą kartą 
aukojanti Anykščių rajone.

„Aš priklausau Lietuvos duk-
terų draugijai ir kaip mūsų val-
dyba nusprendžia, kam skirti 
pinigus, tam ir skiriame. Dar 
važiuosiu į Vilkaviškio rajo-
ne, Panevėžio rajone esančius 
senelių globos namus. Nese-
niai buvau Alytaus rajone, kur 
vienuolės globoja našlaičius 
vaikus. Mes siūlome vietas, 
kurias norime paremti, o tada, 
kam skirti pinigus, sprendžia 

valdyba“, – paaiškino Lietuvos 
dukterų draugijos narė ir teigė, 
jog su vyru pusę metų gyvena 
Floridoje, pusę – Lietuvoje, tad 
būtent jai ir  patikėta išvežioti 
paramą.

„Žmonės aukoja asmeninius 
pinigus arba pardavinėjame 
savo sendaikčius, rengiame ga-
ražų išpardavimus. Lėšos gau-
namos įvairiai ir tai būna skir-
tingos sumos – kažkas aukoja 
20 dolerių, kažkas – 50, o kaž-
kas ir 100“, – kaip surenkami 
pinigai, pasakojo A. Sudeikienė 
Shapiro ir tęsė: – Mūsų misija 
yra pagelbėti neįgaliems žmo-
nėms, senelių namams, vaikų 
namams. Aš taip pat atlieku 
šią misiją. Šiuo metu Lietuvos 
dukterų draugija vienija per 50 
narių – tai yra vyresnio amžiaus 
žmonės.“ 

A. Sudeikienė Shapiro teigė 
aktyviai prisidedanti prie šios 
veiklos, taip pat yra Saint Pe-
terburgo lietuvių bendruome-
nės pirmininko pavaduotoja, 
priklauso lietuvių klubui, Lie-
tuvos dukterų draugijai.

Svėdasų senelių globos namuose - keturi nauji televizoriai. Jie į 
globos namus atkeliavo Lietuvos dukterų draugijos narės Aldo-
nos Sudeikienės Shapiro (centre), kuri atvyko iš Floridos, dėka.

Siautėjo. Birželio 12-ąją, 
apie 12 val., vyras (gim. 1971 
m.) būdamas neblaivus (pa-
sitikrinti girtumą  atsisakė), 
Anykščiuose, Gedimino g. 
atėjęs į parduotuvę, garsiai 
šūkavo neaiškius žodžius bei 

nuo prekystalio numetė svars-
tykles, kasos aparatą bei kitus 
ten buvusius daiktus ir iš par-
duotuvės pabėgo. Vėliau, įbė-
gęs į nerakintą namą, esantį 
Gedimino g., bandė kelis kar-
tus ranka suduoti šeimininkui. 
Pradėtas ikiteisminis tyrimas. 
Vyras sulaikytas ir uždarytas į 

Panevėžio aps. VPK areštinę.
Smurtas I. Birželio 13-ąją 

apie 14 val. 30 min. gyvena-
majame name Kurkliuose, vy-
ras (gim. 1991 m.) sukėlė fizinį 
skausmą moteriai (gim. 1994 
m.). Pradėtas ikiteisminis ty-
rimas. Vyras sulaikytas. Sulai-
kyta ir 1994 m. gimimo mote-

ris, kuri sukėlė fizinį skausmą 
1991 m. gimusiam vyrui. 

Smurtas II. Birželio 15-ąją, 
00 val. 30 min., namuose, Troš-
kūnų seniūnijos Smėlynės kai-
me, konflikto metu moteris (gim. 
1994 m.) naudojo fizinį smurtą 
prieš vyrą (gim. 2004 m.). Pra-
dėtas ikiteisminis tyrimas.

Kavarsko kapinėse iniciatyvūs kavarkiečiai 
pastatė lentyną žvakidėms

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

„Na štai – lentyna, skirta 
žvakidėms, padaryta, pastaty-
ta! Prašome ją naudoti pagal 
paskirtį, t. y. dėti Jums neberei-
kalingas, nesudužusias, naudoti 
dar tinkamas žvakides, kad kiti 
galėtų pasiimti ir naudoti jas 
dar kartą.

Ant lentynos ir aplink ją bū-
tina išlaikyti tvarką, kitu atveju 
šios idėjos, kartu su lentyna, 
teks atsisakyti.

Lentyna randasi, sakyčiau, 
aukščiausioje kapinių vietoje: 
beveik ties Marija, už tvoros, 
link naujų kapinių.

Ačiū Martynai Maldžiūtei, 
Aivarui Žeimiui ir Onutei Bui-
nevičienei“, – Kavarsko feis-
buko grupėje žinia dalijosi ka-
varskietė Aurelija.

„Anykštos“ pakalbinta viena 
iš Kavarsko kapinių žvakidžių 
lentynos sumanytojų – Aurelija 
– sakė, kad idėją pasiskolino iš 
socialinių tinklų, o ją įgyven-
dinti buvo nesudėtinga.

Moteris pasakojo, kad lenty-
ną, kuri pastatyta prie kapinių 
tvoros įsigijo specialiai ir su-
tvarkė taip, kad būtų patogu su-
dėti panaudotas žvakides.

„Tarsi mums skirta, sendaik-
čių turguje stovėjo lentyna. 
Gavome lentų, susukome, nu-
dažėme, idėją suderinome su 
seniūne ir pastatėme. Tikimės, 
kad ji iš tiesų bus naudinga“, – 
apie lentyną, skirtą panaudotas 
žvakides prikelti antram gy-
venimui, pasakojo kavarskietė 
Aurelija.

Kavarsko kapinėse kavarskiečių rūpinimusi šią vasarą 
įrengtos lentynos žvakidėms. 

Tvarumą puoselėjančia idėja gali pasinaudoti kiekvienas 
kapinių lankytojas ir pasiimti  iš lentynos žvakidę atsineš-
tam įdėklui, o sudegus žvakei grąžinti žvakidę į lentyną.

Kavarskiečiai saugo kapinių aplinką nuo nereikalingo stiklo.
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??? savaitės citatos

Kaip ginatės nuo 
sausros? 
Ar laistote savo 
daržus ir 
gėlynus?

Kotryna MEIDĖ, ūkinin-
kė:

„Šiandien – niekaip. Mūsų 
auginama kultūra yra tokia 
– smidrų šaknys iki pusantro 
metro gylio ar net daugiau, 
tad sausra kol kas jiems nėra 
mirtinai pavojinga. Tačiau 
laistymo įrangos neturime, 
šiais metais jai įsigyti neturi-
me lėšų.“

Sigutis OBELEVIČIUS, 
Anykščių rajono savivaldy-
bės Tarybos narys, Traupio 
botanikos sodo savininkas:

„Gintis nuo jos neįmanoma. 
Laistymas, daugiau nieko. O 
ir palaistyti visko neįmanoma, 
laistau tik tą, kas šiemet paso-
dinta, arba tuos augalus, kurie 
matau, kad jau žūva. Dar gali-
ma prašyti Dievo, kad atsiųstų 
lietaus…“

Vytautas BAGDONAS, svė-
dasiškis, Vaižgantiečių klubo 
„Pragiedrulys“ vadovas:

„Laistom žolynus kiekvieną 
dieną, stengiamės, kad neiš-
džiūtų. Laistyti reikia nemažai 
– turim šiltnamį, bent kelis gė-
lynus, laistome neseniai paso-
dintus sodinukus – bijom, kad 
neišdžiūtų. Matosi, kad auga-
lai labai pasiilgę vandens.“

Gamta labiausiai nuskriaudė 
sodininkus
Pavasario šalnos ir birželio sausra jau sunaikino didelę dalį sodininkų derlių. Anykščių 

ūkininkų sąjungos pirmininkas Žilvinas Augustinavičius „Anykštai“ sakė, kad grūdines kul-
tūras ir pievas lietus dar gali atgaivinti, o sodininkai dalį derliaus jau garantuotai prarado.

Mėsa greičiausiai pigs

Pats Ž. Augustinavičius laiko 
1200 avių. Jam asmeniškai ak-
tualiausias sausros padarinys – 
šieno ruošimas. „Trečdalį šieno 
kiekio galiu pasiruošti. Ar nėra 
alternatyvų? Nėra. Jeigu gyvu-
lys yra šienaėdis, jo šakomis 
neužšersi. Belieka tikėtis, kad 
ateis lietūs ir pievos atsigaus“, 
– „Anykštai“ kalbėjo Anykščių 
ūkininkų sajungos pirmininkas. 

Pasak Ž. Augustinavičiaus, 
jeigu ūkininkams nepavyks su-
kaupti žiemai reikiamo šieno 
kiekio, teks drastiškai mažinti 
bandas. O į rinką plūstelėjus 
neplanuotam mėsinių gyvulių 
kiekiui, smarkiai mažės jų su-
pirkimo kaina. 

Padėtų ekstremalios 
situacijos įvedimas

Ūkininkų sąjungos pirminin-
kas sakė, kad esminė pagalba, 
kurios tikisi iš valdžios, būtų 
ekstremalios situacijos paskel-
bimas. Tokiu atveju išanks-
tinėse ūkininkų sutartyse su 
produkcijos pirkėjais įsigaliotų 
„force majeure“ punktas, ir ūki-
ninkams bent negrėstų baudos 
už netesybas.

Dalyje šalies savivaldybių 
ekstremali situacija šią savai-
tę jau buvo paskelbta, o vakar 
buvo svarstoma, ar nereikėtų 
skelbti ekstremalios situacijos 
visos šalies mastu.

Anykščių rajono savivaldy-
bės administracijos Žemės ūkio 
skyriaus vedėjas Virmantas Ve-
likonis ketvirtadienį „Anykš-
tai“ sakė, kad rajone skelbiant 
ekstremalią situaciją dėl  saus-
ros – nėra vietos fantazijai. 

Ekstremalus sausringumas nu-
statomas iš dviejų dedamųjų: 
kritulių kiekio per pastarąsias 
30 dienų ir vidutinės oro tem-
peratūros per šį laikotarpį. Iki 
ketvirtadienio Anykščių rajone 
ekstremalaus sausringumo ro-
diklis nebuvo pasiektas. 

Įžvelgia ir pliusų

Per 700 mėsinių galvijų augi-
nantis Vygantas Šližys „Anykš-
tai“ sakė, kad dėl ganyklų pro-
blemų neturi – jo ūkio pievos 
raižytoje vietovėje, pamiškėse, 
todėl žolė neišdegė. „Krizė bus 
su pašarų paruošimu. Skaičiuo-
siu, kiek galiu per žiemą galvi-
jų išlaikyti. Matyt, teks šerti ir 
šiaudais. Nuo pernai metų turiu 
apie 30 tonų pašarinių kvie-
čių, šiemet prikulsiu apie 50 
tonų žirnių, vikių, kviečių“, – 
„Anykštai“ sakė V. Šližys.

Jis taip pat neabejoja, kad į 
rinką rudenį plūstels neįpras-
tai didelis kiekis parduodamų 
gyvulių ir jų supirkimo kainos 
neišvengiamai kris. Ūkininkas 
kalbėjo, kad tikėtina, jog ne 
vieną ūkį apskritai teks likvi-
duoti. 

„Kas sugebės per žiemą išsau-
goti bandas, tie išloš. Pavasarį 
gyvulių supirkimo kaina kils. 
Žmogus jau toks sutvėrimas, 
kad jam būtinai reikės mėsos, o 
pasiūla pavasarį bus sumažėju-
si“, – kalbėjo V. Šližys.  

Obelys meta vaikus

Apie 45 ha sodus valdan-
čios ŽŪB „Anykščių vaisme-
džiai“ vadovas Juozas Petraitis 
„Anykštai“ sakė, kad obelis 
apipurškinėja trašomis, taip jas 

maitindami bent per lapus ir 
viliasi, kad sausra  derliaus ne-
pribaigs. „7 dienas buvo šalnos, 
dabar sausra, aišku, kad derlius 
bus mažesnis, nei įprasta. Kur 
obelys ant kalniukų, obuoliukai 
krenta, nebeišsimaitina ir obe-
lys meta savo vaikus...“ – dėstė 
bendrovės vadovas. 

J. Petraitis nesitiki, kad su-
mažėjus sodininkų derliui kai-
nos rinkoje kils. „Kainas lemia 
lenkai. Obuoliai brangs nebent 
jeigu ir Lenkijoje, ir visoje Eu-
ropoje bus sausra“, – kalbėjo 
J.Petraitis. 

„Anykščių vandenys“ 
parduoda daugiau vandens

Bent vienai įmonei – UAB 
„Anykščių vandenys“ – sausra 
yra vienareikšmiškai naudinga.

Šalies žiniasklaidai skelbiant, 
kad dėl sausringų orų Lietu-
vos didmiesčiuose fiksuoja-
mas vandens vartojimo augi-
mas, „Anykšta“ teiravosi UAB 
„Anykščių vandenys“ direkto-
riaus Egidijaus Šileikio, kaip 
keitėsi parduodamio vandens 
kiekis Anykščių rajone.

„Be abejo, vandens vartoji-
mas išauga kiekvieną vasarą. 
Sausra, manau, visoje Lietu-
voje vienoda. Dabar vandens 
suvartojimas rajone yra išaugęs 
apie 10 procentų, pagrindinė 
išaugusio vandens suvartojimo 
priežastis, kaip ir visoje Lietu-
voje, – laistymas. Žmonės turi 
šiltnamius, daržus. Vienas kitas, 
kas turi daugiau pinigų, tvenki-
nį išsikasa“, – sakė E. Šileikis 
bei pastebėjo, kad ir šuliniuose 
esant sausrai vandens dažnai 
nepakanka, dėl to žmonės nau-
doja vandentiekio vandenį. 

Anykščių ūkininkų sąjungos 
pirmininkas Žilvinas Augus-
tinavičius mano, kad eks-
tremalios situacijos paskel-
bimas apsaugotų ūkininkus 
nuo baudų.

Anykščių rajono tarybos 
narys, ūkininkas Vygantas 
Šližys mano, kad šį rudenį 
dėl pašarų stygiaus bus li-
kviduotas ne vienas gyvulių 
augintojų ūkis.

ŽŪB „Anykščių vaisme-
džiai“ vadovas Juozas Pe-
traitis nesitiki, kad obuolių 
kainos rudenį kils, nes rin-
koje sąlygas diktuoja Lenki-
jos sodininkai.

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Kai skylių pasidaro per 
daug – laivas pats paskęsta

Sigutis OBELEVIČIUS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, buvęs rajono meras, apie 
kadrus:

„Atleidus žmogų, lieka sky-
lė.“

O tai ims ir suges 
kompiuteris...

Antanas VERBICKAS, An-
tano Baranausko ir Antano 
Vienuolio-Žukausko memori-
alinio muziejaus direktorius, 
apie pasiūlymą laikinai likti 
dirbti:

„Penktadienį raštas atkelia-
vo, pirmadienį iš ryto nusiun-
čiau sutikimą – kam tempti iki 
paskutinės dienos.“

Kai kuriuos darbus galima 
baiginėti amžinai

Dominykas PUZINAS, 
Anykščių rajono tarybos na-
rys, apie vadovų kaitą:

„Taip pat turi būti atitinka-
mai atsisveikinta su vadovais 
ir leista pabaigti pradėtus dar-
bus.“

Gal tai sriuba?

Nijolė PRANCKEVIČIE-
NĖ, Anykščių rajono savi-
valdybės Švietimo skyriaus 
vyriausioji specialistė, apie 
galimybę Svėdasų gimnazijo-
je išsaugoti 11-ąją klasę:

„Turiu pasakyti, kad katiliu-
kas užvirtas, bet jame verda ne-
labai skaidrus vanduo.“

Kam mąstyti – partija 
pasakys!

Egidijus ŠILAIKA, Anykš-
čių rajono tarybos narys, re-
plikuodamas į kito tarybos 
nario Dominyko PUZINO 
klausimą apie „neskaidrų ka-
tiliuką“:

„Nesakykit, paskui vėl reiks 
aiškinti.“

Matyt, atsakys augindami 
tik kailį

Vygantas ŠLIŽYS, versli-
ninkas, auginantis per 700 
mėsinių galvijų apie pašarus 
žiemai:

„Matyt, teks šerti ir šiau-
dais.“
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rievės

Vidmantas ŠMIGELSKAS

Anykščiai turi Puntuką, 
Šventąją, Laimės žiburį, du 
rašytojus Antanus, konjunk-
tūrą ir Kęstutį Tubį. Bėgant 
metams, prie Antano Bara-
nausko ir Antano Vienuolio 
Žukausko organiškai įsipiešė 
ir Antanas Verbickas, ir 
Anykščių muziejus tapo trijų 
Antanų muziejumi. 

Meras K. Tubis nusprendė 
vieną Antaną iš muziejaus 
pašalinti. Pritariu merui. 
Jeigu reikia rinktis, ką iš 
muziejaus šalinti: Baranaus-
ką, Vienuolį ar Verbicką, – ir 
aš rinkčiausi pastarąjį. Jis 
dar jaunas, gali dar ir kitoje 

sferoje įsitvirtinti. O Bara-
nauskui ir Vienuoliui geriausi 
metai jau praeityje.

2021-aisiais A. Verbickas 
paskelbtas Anykščių rajono 
garbės piliečiu. Anksčiau jis 
pelnė Teresės Mikeliūnaitės 
kultūros bei Antano Bara-
nausko literatūros premijas. 
Vien dėl A. Verbicko (ir dar 
dėl rašytojo Rimanto Va-
nago) derėjo galvoti apie 
kažkokių naujų premijų ir 
garbės vardų steigimą. Na, 
juk reikia, kad žmogus turėtų 
Anykščių gyvenime dar kokį 
nors tikslą.   

Garbės piliečio vardo ne-
sąmonės viršūnė buvo 2020-
ųjų Sergejus Jovaiša. Kaip 
Atui per daug, kaip grafui De 
la Ferui per mažai... Giedriui 
Titeniui irgi ką nors duosim. 
Kada nors. Gal kai kokios 
teisingos partijos sąraše į 
Seimą nuspręs kandidatuoti. 

Nepretenduoju į teisuolius 
ir sveikuolius. Ir į A. Bara-
nausko premiją bei bažnyčios 
pastoracinę tarybą nesinomi-
nuoju. Net į kultūros tarybą 
nesiprašau, nes esu nekultū-

ringas ir todėl nepriklausau 
Anykščių konjunktūrai. 

Kęstutis Tubis tai kultū-
ringas. Jis ne toks, kaip aš. 
Bet ir jis ne iš konjunktūros. 
Kęstutis Tubis, kai tik Anykš-
čiuose gauna valdišką darbą 
(dažniausiai tai būna mero 
darbo vieta), greitai imasi 
kitus mesti iš darbo. Tiesa, 
šį kartą keli valdininkai, 
nelaukdami K. Tubio, save iš 
darbo patys išsimetė. 

Ironijoje darant pauzes, 
turiu pripažinti, kad ir 
2015–2019-ųjų kadencijoje, 
ir dabartinėje kadencijoje 
užsisėdėjusių vadovų kėdžių 
judinimas yra rajonui nau-
dingas reiškinys. Ankstesnės 
kadencijos problema buvo ne 
pats procesas, o užsimėgavi-
mas tuo procesu. 

Formaliai nei A. Verbicko, 
nei Anykščių L.ir S. Didžiulių 
viešosios bibliotekos direk-
toriaus Romo Kutkos meras 
K. Tubis iš darbo neatleidžia 
– jis tik nepratęsia jų kaden-
cijų. Bus nauji konkursai, 
kuriuose ir priešpensijinio 
amžiaus A. Verbickas, ir 

aštuntąją dešimtį pradėjęs 
R. Kutka galės varžytis ir 
nugalėti. 

Net ir man, nekultūringam, 
nejauku dėl A. Verbicko 
vardų, titulų, nuopelnų ir 
naujo konkurso. Surengiame 
miesto šventę, sukviečiame 
tūkstančius žmonių, ant bač-
kos pastatome A. Verbicką, 
apgaubiame jį juostomis ir 
dėmesiu, sakome gražesnes 
kalbas, nei sakytume per 
pakasynas. „Šventas Anta-
nai, šventas! Be tavęs nebūtų 
buvę muziejuje nei duonos, 
nei žaidimų, nei Tautvydo! Tu 
išradai aukštaitišką sodybą, 
medinę pilį, dreziną ir Al-
girdą Mykolą Brazauską“, – 
bučiuodamas garbės piliečiui 
rankas, poteriavo Anykščių 
elitas. 

Nepraėjus ir dvejiems 
metams – šlios kidrienifeni 
garbės pilietį į darbo rinkos 
sąvartyną. 

Žiūrint į A.Verbicko atvejį 
yra ne tik minimas įvaizdi-
nis niuansas, bet ir morali-
nis aspektas. Antanas kitų 
Antanų muziejui vadovavo 

trisdešimt metų. Nenugyve-
no jis muziejaus, o išplėtojo 
veiklas, komercializavo 
muziejininkystę. Šis niuansas 
biudžeto valdytojų požiūriu 
turėtų būti ypač sveikinti-
nas. Antanas nusipelnė būti 
išleistas į pensiją be pykčio ir 
pagiežos. Gal ir tuos garbės 
piliečio ditirambus reikėjo 
pasitaupyti dar metus kitus, 
ir viskas būtų, žiūrėk, gražiai 
ir solidžiai pasibaigę.

Beje, ir K. Tubio opozicija, 
ir titulus anykštėnams dali-
janti konjunktūra A. Verbicką 
gina labai jau atsargiai, 
nepersistengdama. Lietu-
vos profesoriai išplatino A. 
Verbicką užstojantį laišką, 
kultūringieji anykštėnai, 
tikiu, taip pat pajėgtų pa-
reikšti konsoliduotą poziciją. 
Bet, žinote, kultūringiesiems 
laikai dabar neramūs. Gaila 
žmogaus, na, bet ką čia 
padarysi. Įstatymai tokie. 
Atsargiame gynime įžvelgiu 
ne tik baimę, bet ir išskaičia-
vimą – kai vieną iš mūsiškių 
išstums, aš juk liksiu svar-
besnis. 

Minėjo Gedulo ir vilties dieną
Birželio 14-ąją Gedulo ir vilties diena minėta Anykščių geležinkelio stotyje. Renginys 

pradėtas daina „Jei ne auksinės vasaros“, trumpa įžangine kalba bei žvakučių degimu ir 
jų dėjimu ant geležinkelio bėgių. 

Tremtinius pagerbė šaulių rikiuotė.

„Jaunimo yra daugiau, nei 
tremties liudytojų, lyg estafetę 
šiandien perduoda mieloji Pri-
ma, Albertas ir visi kiti tai jau-
najai Lietuvai. Kaip savotišką 
pažadą, jog visą laiką birželio 
14-ąją čia vyks minėjimai“, – 
prie geležinkelio stoties kalbėjo 
Anykščių Antano Baranausko 
ir Antano Vienuolio Žukausko 
memorialinio muziejaus direk-
torius Antanas Verbickas. 

Po minėjimo jo dalyviai 
persikėlė į Siauruko muzie-
jaus salę, kurioje koncertavo 
Anykščių Antano Vienuolio 
progimnazijos (vadovė Vilė 
Mikučionytė) ir Antano Bara-
nausko pagrindinės mokyklos 

(vadovė Daiva Tručinskienė) 
bei Troškūnų Kazio Inčiūros 
gimnazijos (vadovė Meilė Gi-
raitienė) mokiniai.

Minėjime apsilankė būrys 
Anykščių politikų, vicemerė 
Audronė Savickienė ir mero 
Kęstučio Tubio patarėjas Lai-
mas Fergizas. 

Tarp negausaus buvusių 
tremtinių būrelio buvo ir 94-
uosius metus einanti Prima Pe-
trylienė. Ji 1950–1956 metais 
buvo kalinama Sibiro ir Ka-
zachstano lageriuose.

Masiniai lietuvių tremimai 
prasidėjo 1941 metų birželio 
14 dieną ir tęsėsi iki pat 1953-
ųjų, iki Stalino mirties. Iki 

karo sovietai pirmiausia trėmė 
inteligentiją ir valdininkiją, po 
karo griebti „buožės“ ir „anti-
sovietiniai elementai“.

Daugeliui anykštėnų kelio-
nė į tremtį prasidėjo Anykščių 
siaurojo geležinkelio stotyje, 
iš kurios mažieji traukinukai 
gabeno žmones iki plačiosios 
geležinkelio vėžės.

Nurodoma, kad iš Anykš-
čių rajono buvo ištremta 1514 
žmonių, iš kurių 252 iš trem-
ties į Lietuvą negrįžo.

Tremtiniais buvo ir dabarti-
nio Anykščių rajono savival-
dybės mero Kęstučio Tubio 
tėvai, o K. Tubis gimė Sibire, 
Krasnojarsko karšte. 

Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių tremtinių simbolis – 94-uosius einanti Prima Petry-
lienė.

Į minėjimą susirinko mokinių, šaulių ir politikų bei negausus buvusių tremtinių būrelis. 

Prieš pradedant dainuoti „Jei ne auksinės vasaros“ buvo išdaly-
ti lapai su dainos tekstu.
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užjaučia

Nuoširdžiai užjaučiame 
Algį ir Rytį PAVILANS-
KUS, mirus mylimai žmo-
nai ir motinai. 

A. A. Reisai

Bandys išsaugoti Svėdasų gimnaziją Vidmantas ŠMIGELSKAS
vidmantas.s@anyksta.lt

Anykščių rajono savivaldybės taryba birželio 8-ąją nusprendė dvejiems metams pratęsti 
Kurklių ir Raguvėlės ugdymo skyrių veiklą. 

Dėl Svėdasų Juozo Tumo Vaižganto gimnazijos likimo sprendimo dar nėra. Visgi, tikėti-
na, kad šio miestelio gimnazija dar dvejus metus bus išsaugota.  

Rajone dvi gimnazijos 
liks neilgam 

Rajono Taryba nusprendė, kad 
iki 2025 metų rugpjūčio 31 die-
nos Kurkliuose veiks pradinio, 
ikimokyklinio ir priešmokykli-
nio ugdymo skyrius, Raguvėlėje 
– ikimokyklinio ir priešmoky-
klinio ugdymo skyrius. 

Kurkliuose ateinančiais 
mokslo metais bus jungtinė an-
trokų ir trečiokų klasė, kurioje 
mokysis 11 mokinių. Būsimieji 
Kurklių trečiokai pradinę mo-
kyklą turėtų baigti šiame mies-
telyje, o būsimieji antrokai, 
greičiausiai jau po trečiosios 
klasės baigimo, turės keliauti į 
kitą mokyklą, nes kai jie baigs 
trečiąją klasę, jos nebebus prie 
ko jungti ir vaikų klasės kom-
plektui nebeužteks.

Anykščių miesto mokykloms 
artimiausiais metais pertvarka 
negresia – ir grynoji Jono Bi-
liūno gimnazija, ir dešimtmetė 
Antano Baranausko pagrindinė, 
ir aštuonmetė Antano Vienuolio 
progimnazija turi pakankamai 
mokinių. 

Tačiau abi išlikusios kaimo 
gimnazijos – Svėdasų Juozo 
Tumo Vaižganto bei Troškūnų 
Kazio Inčiūros – vargu, ar išsi-
laikys ilgiau nei dvejus metus. 
Kaip minėjau, pagal dabar ga-
liojantį pertvarkos planą Svė-
dasų gimnazija į pagrindinę 
mokyklą turėjo būti reorgani-
zuota jau nuo ateinančių moks-
lo metų, o Troškūnų gimnazija 
– nuo 2025 metų rugpjūčio 31 
dienos.

Kavarsko pagrindinė mo-
kykla-daugiafunkcis centras – 
vienintelė Anykščių rajone vei-
kianti pagrindinė mokykla.    

Pagal dabar galiojančius 
sprendimus Svėdasų gimnazi-
ja į pagrindinę mokyklą turėjo 
būti reorganizuojama jau nuo 
ateinančių mokslo metų. Apie 

šios mokyklos perspektyvas 
per rajono Tarybos posėdį buvo 
ilgiausiai diskutuota.  

Valdininkė gąsdino 
politikus

Švietimo įstaigų pertvarkos 
plano pakeitimus rajono Tarybai 
pristačiusi Anykščių rajono savi-
valdybės administracijos Švieti-
mo skyriaus vyriausioji specia-
listė Nijolė Pranckevičienė apie 
galimybes Svėdasų gimnazijoje 
išsaugoti 11-ąją klasę (kartu ir 
pačią gimnaziją) kalbėjo: „Turiu 
pasakyti, kad katiliukas užvirtas, 
bet jame verda nelabai skaidrus 
vanduo. Iš dalies galiu suprasti, 
bet iš kitos pusės nėra labai at-
sakinga ir sąžininga. Pasakysiu 
motyvus. Jūs matėte 16-os tėvų 
ir 15-os mokinių parašus. Šiai 
dienai atsakingai konstatuoju 
– iki komitetų posėdžių ir po 
komitetų posėdžių su kiekvienu 
tėvu bendravau du, tris ir keturis 
kartus. Atsakingai galiu pasaky-
ti, kad šiai dienai esu tikra, kad 
daugiau kaip 12 mokinių rugsė-
jo 1 dieną tikrai nebus. 3 moki-
niai tikrai  patvirtino, kad išeina 
mokytis į profesinę mokyklą, 1 
mokinys net nesutiko pasirašyti. 
Butas jau tėvų nupirktas Anykš-
čiuose ir tikrai lankys Jono Bi-
liūno gimnaziją.“

Minimalus mokinių skai-
čius 11-oje klasėje nuo rugsė-
jo 1-osios yra 12. Jeigu klasė-
je mažiau nei 12 mokinių, ji 
negali būti formuojama. Dar 
po metų minimalus mokinių 
skaičius bus padidintas iki 
21, tačiau 2024/2025 mokslo 
metų dvyliktokams naujasis 
minimumas nebus taikomas 
ir jei šiemet Svėdasuose bus 
įsteigta 11-oji klasė, mokiniai 
savo mokykloje galės baigti ir 
12-ąją klasę.  

„Labai turime abejonių, ar ir 
minimumą – 12 – surinksime 

tojai, o lengviausiai vaikai – jie 
nueina ten, kur jiems geriau-
sia.“

E. Šilaika pridūrė, kad „jeigu 
tėvai tikrai kovotų, mokykla 
tikrai išliktų“, o diskusiją vai-
nikavęs Anykščių rajono savi-
valdybės meras Kęstutis Tubis 
sakė, kad būtina sukviesti mo-
kinių tėvus: „tegul pasirašo, 
kas ko nori ir baigsis sprendi-
mo paieškos. <...> Demokratija 
labai geras dalykas – niekada 
nieko neišspręsi.“

Neaišku, kieno katiliukas

Birželio 13-ąją meras K. Tu-
bis, N. Pranckevičienė bei laiki-
noji savivaldybės administraci-
jos direktorė, Švietimo skyriaus 
vedėja Jurgita Banienė nuvyko 
į Svėdasų Juozo Tumo Vaiž-
ganto gimnaziją. Į susitikimą su 
valdžia surinko vienuoliktokų 
tėvai, mokyklos bendruomenės 
atstovai.

K. Tubis ir būsimųjų vie-
nuoliktokų tėvai problemą iš-
sprendė per keliolika minučių. 
Būsimųjų vienuoliktokų tėvų 
atstovė teigė, kad 12 mokinių 
šioje klasėje garantuotai bus. 
Pasak svėdasiškių, kai buvo 
paskleista žinia, jog vienuolik-
tosios klasės mokykloje nebus, 
natūralu, jog mokiniai ir tėvai 
ėmė ieškoti kitų mokymosi įs-
taigų. Pasak svėdasiškio Vytau-
to Datenio, realu, jog bent du 
iš svėdasiškių, susiruošusių į 
profesinę mokyklą, savo spren-
dimą taip pat pakeis ir vienuo-
liktoje klasėje bus ne 12, o 14 
mokinių.   

„Anot N. Pranckevičienės, 
užvirė neskaidrus katiliukas. 
Tas katiliukas užstatytas prieš 
dvejus metus, ir tas katiliukas 
kunkuliuoja. Buvo pasakyta, 
kad liks dešimtmetė, vienuolik-
tos ir dvyliktos klasių nėra, vai-
kai turėjo kažką rinktis ir ieško-
ti, kur mokytis“, – kalbėjo viena 
iš svėdasiškių. Ji dėstė, kad kilo 
įtarimas, kad N. Pranckevičie-
nė vieniems tėvams skambina, 

Svėdasų Juozo Tumo-Vaižganto gimnazijoje Anykščių rajono 
savivaldybės meras Kęstutis Tubis žadėjo stengtis pratęsti šios 
gimnazijos gyvavimo laiką. 

kitiems neskambina ir „žaidžia 
negražų žaidimą“. 

„Labai noriu pasakyti ir pa-
dėkoti tėvams, su visais tėvais 
kalbėjomės labai draugiškai. 
Nebuvo nei vieno pikto pokal-
bio, nei vienam tėvui aš nieko 
neteigiau ir nieko neprašiau 
nei iš vieno tėvo. Paskambi-
nau visiems, išskyrus tris, ku-
rie anksčiau už mane suskubo 
paskambinti. Pasakiau Tarybos 
nariams, kad bus dvylika, tokią 
informaciją ir jūs patvirtinote. 
Taip kad pasilikim draugiškai 
ir vienas kito niekuo nekaltin-
kim“, – į svėdasiškius kreipėsi 
N. Pranckevičienė.

Meras K. Tubis Svėdasuose 
dėstė, kad, siekiant išsaugoti 
Svėdasų gimnaziją, reikės tri-
jų rajono Tarybos sprendimų. 
Jis sakė manąs, kad Taryba 
tokiems sprendimams pritars. 
„Tarybos nariai irgi mąstantys 
žmonės ir pagalvos, kad tai yra 
būtina, išsaugant mokyklą il-
gesniam laikui ir priims teigia-
mus sprendimus“, – Svėdasuo-
se kalbėjo meras K. Tubis.  

Šiemet Svėdasų Juozo Tumo 
gimnazijoje nebuvo 9 ir 11 klasių, 
todėl kitais mokslo metais nebus 
10-osios ir 12-osios klasių.  

rugsėjo 1-ąją. Jeigu ateis 11, ką 
daryti? Klasė negaus finansavi-
mo. Negalėsime jos registruoti 
registre. Galvoju, ir kaip mama 
būdama, labai atsakingai, kad 
rugsėjo 1-ąją sužinoti, kad tavo 
vaikas turi rinktis kitą mokyklą, 
mokinių atžvilgiu, pati prasčiau-
sia situacija“, – Tarybos narius 
gąsdino N. Pranckevičienė.

Konservatorių atstovas rajo-
no Taryboje Dominykas Puzi-
nas klausė N. Pranckevičienės, 
ką reiškia jos formuluotė apie 
neskaidrų vandenį. „Pasirašė 
16 tėvų ir 15 mokinių ir kad 
tėvai konstatuoja, kad eis visi į 
Svėdasus, bet skambinantys tė-
vai sako, kad mes tikrai neisim 
į Svėdasus, mes tikrai eisim į J. 
Biliūno gimnaziją“, – politikui 
aiškino valdininkė. Supratęs, 
kad N. Pranckevičienė ieško 
naujos metaforos, ją nutraukė 
Tarybos narys socialdemokra-
tas Egidijus Šilaika: „Nesaky-
kit, paskui vėl reiks aiškinti.“ 
„cha cha cha, labai juokinga“, 
– atsikirto D. Puzinas.

Pagal „valstiečių“ sąrašą į Ta-
rybą išrinktas svėdasiškis Gedi-
minas Kutka sakė, kad reikėtų 
ne spėlioti, kiek bus vienuolik-
tokų, o susitikti su gimnazistų 
tėvais.  

„Tarybai apsispręsti, ar tokį 
99 proc. rizikingą atvejį rink-
tis. <...> Teisybės šitoje vietoje 
nerasi. Vakar skambinusi mama 
su ašaromis akyse sakė, kad 
jaučia spaudimą, bet mes jums 
pasakysim, kad tikrai eisim į J. 
Biliūną. Yra grupė sudaryta ir 
ta grupė spaudžia tėvus, dabar 
jau spaudimas yra, kad nebeitų 
į J. Biliūną, o eitų į Užpalius“, – 
dramos įtampą didino N. Pranc-
kevičienė. 

Socialdemokratas, rajono 
Tarybos narys Dainius Žioge-
lis dėstė, kad „visada mokyklų 
tinklo pertvarkymą sunkiausiai 
pergyvena tėvai, paskui moky-

Svėdasiškiai tikino, kad minimalus reikiamas vienuoliktokų skaičius į miestelio gimnaziją rugsėjo 
1-ąją ateis.  
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šiupinysSvėdasiškė – „Poezijos pavasaryje“
Svėdasuose dabar gyvena poetė Rūta Suchodolskytė-Neniš-

kienė, kurios eilėraščiai įtraukti į šių metų ,,Poezijos pavasa-
rio” almanachą.

Lietuvių literatūros klasiku Juozu Tumu Vaižgantu, kitais 
rašytojais ir dabarties kūrėjais turtingi Svėdasai ketina tapti  
literatūriniu miesteliu ir vieta, kurioje vyktų tradiciniai „Poe-
zijos pavasario“ skaitymai.

„Poezijos pavasario“ rengi-
niai šiemet skriejo netolimomis 
Aukštaitijos padangėmis: Utena, 
Zarasai, Kupiškis, – tačiau nenu-
sileido Svėdasuose, o galėjo. 

Džiugu, kad šiemet pirmą kar-
tą į kasmet išleidžiamą solidų 
„Poezijos pavasario“ almanachą 
pateko Svėdasuose gyvenan-
čios poetės Rūtos Suchodolsky-
tės-Neniškienės eilės. Solidžios 
knygos 252–253 puslapiuose 
išspausdintas nuoširdžiai jautrios 
prozos kūrinėlis ir du, pasak au-
torės, patys gražiausi eilėraščiai. 

Kaip įžanga jaukus, švelnus, 
meile ir giliais pamąstymais per-
smelktas aprašas, kuriame viskas 
sukasi aplinkui du mažyčius ber-
niukus – jos sūnelius: Konstan-
tiną, kurio vardą galima išgroti 
pianinu ir tokį minkštą bei švelnų 
Povilą, mat kur Petras – raktai, 
o kur Saulius, tai greitai ir Pau-
lius...

Pirmasis eilėraštis apie mez-
gančią motiną ir iš jos sklindantį 
pasaulį, artimų žmonių likimus. 
Antrasis man prilipo labiau: 
„Mėnulis guli ežero dugne / vais-
kus vyzdys drugelį stebi / jausmai 
prabudę pirmame plane / pri-
merkia išdažytą akį / pavasaris 
pričiuožęs sužydės...“

Štai tokia šiuolaikiška poezi-
ja, kurią skaitant ir pačiam kyla 
ranka imti rašalinį parkerį ir iškil-
mingai ką nors sueiliuoti.

Poetė Rūta Suchodolskytė-Ne-
niškienė kilusi iš Vilniaus apy-

linkių, augo Jogėliškės sodžiaus 
vienkiemyje, ne taip toli Akme-
nos ežero, lankė Trakų miesto 
mokyklą, jos kūryboje ir jos pa-
saulyje daug tautinės patriotinės 
dvasios. Pamena močiutę, kuri 
vis rūpinosi, kada ji bažnyčioje 
pamaldų metu skaitysianti Šven-
traščio skaitinį. Tuomet visa kla-
sė lankė tikybos pamokas ir pa-
eiliui skaitydavo tuos mįslingus 
skaitinius. Klebonu tais šviesiais 
laikais tarnavo legendinis kun. 
Vytautas Pranciškus Rūkas, tas 
pats, kuris surado sovietmečiu 
paslėptą bažnyčios lobyną.

Poezija susižavėjo bene penk-
toje klasėje, dalyvaudavo dai-
liojo poezijos skaitymo kon-
kursuose, nusiuntė eilėraštuką į 
vaikams skirtą žurnalą „Žvaigž-
dutė“, redaguojamą Jeronimo 
Lauciaus, ir jaunosios poetės de-
biutas spaudoje įvyko. Net keletą 
eilėraščių pasiūlė ir Trakų rajono 
laikraščiui „Galvė“, tačiau ten ne 
tik, kad neatspausdino, bet ir ran-
kraščius pradangino. Daug gėrio 
dovanojo kūryboje jėgas bandan-
čius mokinukus vienijusi ir skati-
nusi puiki gimtosios kalbos mo-
kytoja Marija Draugelienė. Rūta 
labai mėgdavusi rašyti rašinius ir 
net diktantus. Tuo pat metu rašė 
dienoraštį, į kurio puslapius gulė 
įvairios mintys, paeiliavimai. La-
bai mėgo skaityti knygas. Pradė-
jusi pasakomis, ėmėsi vis sudė-
tingesnių knygų, ypač patikusios 
Astridos Lindgren, Ture Janson, 

Marko Tveno parašytos istorijos. 
Įsidrąsinusi bibliotekoje panoro 
pasiimti jau tikrai suaugusiems 
skirtą Voinič romaną „Gylys“, 
tačiau bibliotekininkė jos tie-
siog nedavė – neva dar perne-
lyg anksti.

Baigusi mokyklą, įstojo studi-
juoti anglų kalbą Vilniaus peda-
goginiame universitete, o moks-
lus baigusi, kaip ir daug to meto 
jaunuolių, leidosi keliauti po 
pasaulį. Išvyko į Norvegiją, kur 
ne tik dirbo įvairius darbus, bet ir 
gerai išmoko norvegų kalbą. Po 
kelerių metų nukeliavo į Šiaurės 
Airiją. Tenai studijavo to kraš-
to literatūrą, gerai susipažino su 
trijų bene svarbiausių tos šalies 
dailiosios literatūros kūrėjų – Sa-
muelio Beketo, Džeimso Joiso ir 
poeto Viljamo Batlerio – kūryba. 
Kaip dabar prisimena Rūta, tai 
labiausiai jai patikusi Joiso kū-
ryba, jo garsiosios knygos „Uli-
sas“ bei „Dubliniečiai“. Įsiminė 
apsilankymas prie Batlerio kapo 
– tuo metu aplinkui jį padangėse 
skraidė juodos varnos.

 Pažinimo kupina buvo pa-
kviesta dirbti į tuomet Liudviko 
Gadeikio redaguojamą populiarų 
savaitraštį – žurnalą „Veidas“ už-
sienio naujienų skyriaus žurna-
liste. Ten padirbėjusi metus, vėl 
lavinosi, šį kartą meninio verti-
mo kursuose, o juos užbaigusi, 
greitai išvertė kūrinių į lietuvių 
kalbą. Iš anglų kalbos – Iano 
Bankso „Tiltas“, norvegų kal-
bos – Jo Nesbo „Nemezidė“, o 
į anglų kalbą Jurgos Ivanauskai-
tės poezijos knygą, atliko keletą 
smulkesnių vertimų. Bendradar-
biavo tėviškės laikraštyje „Trakų 
žemė“, taip pat istorijos laikraš-
tyje „Voruta“, ne tik rašė straips-
nius, bet ir darbavosi kaip kalbos 
redaktorė. Tuo pat metu dirbo 
ir norvegiško kapitalo įmonėse 
Lietuvoje. 

Niekada neapleido ir poezijos, 
rašė ne tik įvairaus tipo eilėraš-
čius, bet ir haiku, net vedė šių 
taisyklingų trielių kūrimo semi-
narus. 

Eilėraščiai kaupėsi, juos atrin-
kus 2013 metais išleista pirmoji 
poezijos knyga „Susitarimas 
kvėpuoti kartu“, po penkerių 
metų ir antroji – „Namai jazminų 
akimis“. Autorė pabrėžė, kad pir-
moji knyga buvusi tarsi išėjimo iš 
namų, pasaulio tyrinėjimo, tuo-

met išgyventų patirčių atspindys. 
Antroji – tai sugrįžimas prie to, 
kas brangu, prie gimtinės, savo-
sios tėvynės, to, kas brangiausia. 

„Ežeras – veidrodis debesų / 
bangų mezginys / sapnas žuvų / 
valtelių delnas / Akmenų juoko 
pakrantė pilna / vėsia ramybe 
pėdas skalauja“.

Taip jau likimas lėmė, kad jau 
daugiau nei treji metai gyvena 
Svėdasuose, su šeima apsigyve-
no vyro močiutės namuose, ne-
norėjo, kad maži vaikai karantino 
metu dūstų daugiabučio kamba-
rėlyje. Taip ir užsiliko, antri me-
tai dirba miestelio bibliotekoje, 
kur su tokia pat vitališka, jauna 
bendradarbe Vita Ražanskiene 
kuria ypatingą, džiugaus kūry-
biškumo kupiną aplinką.

Paklausta apie mėgstamiausią 
poetą, eilėraščius, patikino, kad 
ji šiuolaikiškas žmogus, tad pir-
miausia domisi tuo, kas vyksta 
dabar – šiuolaikine poezija ir šian-
dienos poetais. Jai įdomi Donal-
do Kajoko, Aido Marčėno, Beno 
Januškevičiaus, Gyčio Norvilo, 
Donato Petrošiaus, uteniškių Re-
ginos Katinaitės-Lumpickienės ir 
Vytauto Kazielos kūryba. O jei iš 
ankstesnių laikų, tai dar ir Nijolės 
Miliauskaitės, Henriko Radaus-
ko. O savasis geriausias eilėraštis 
dar neparašytas. Tikėtina, kad į 
eiles guls vis daugiau svėdasie-
tiškų motyvų, nes šių dienų di-
dieji potyriai, praeities, dabarties, 
ateities vizijos išgyvenamos čia. 
Kaip kad eilėraštyje „Siuvėjos“, 
sukurtame jau gyvenant mieste-
lyje prie Alaušo.

„Gyvename kryžkelėje – / dygs-
nis ant dygsnio / Rokiškis / Utena 
Kupiškis / Anykščiai / palaistysim 
šiandien amžinybės gėles Svėda-
suos. / Grįždami susitinkame me-
traštininką – / jis apsiaučia mus / 
Dausuvos debesimis / pasipila iš 
dangaus / vėsūs dygsneliai...“ 

Gyvenimas mažame mieste-
lyje yra įdomus, nes pavyko su-
burti dailiąją literatūrą kuriančių, 
knygas mėgstančių ratelį, vyksta 
literatūriniai vakarai. 

Poetė įsitikinusi, kad reikėtų 
ne tiek jau daug pastangų, kad 
jau kitąmet Poezijos pavasario 
paukštė nusileistų Svėdasuose.

„Poezijos pavasario“ skaitymai Zarasuose. Rūta Neniškienė (kai-
rėje) su iš Molėtų kilusia aktore bei poete Dalia Morozovaite.

Rūtos Neniškienės knygos (dvi lietuvių ir viena anglų kalba).     

Raimondas GUOBIS

Remontas. Anykščiuose, prie 
daugiabučio gyvenamojo namo 
Šviesos g. 14, bus remontuoja-
mas šaligatvis. Dėl šaligatvio 
remonto savivaldybė pasirašė 
sutartį su UAB „Anykščių ko-
munalinis ūkis“. Sutarties vertė 
– 4 tūkst. 827 Eur. Senąją šali-
gatvio dangą numatyta išardyti 
ir pakloti naujas trinkeles.

Kadrai. Anykščių rajono 
savivaldybės administracijos 
Socialinės paramos skyriaus 
vedėja Ieva Gražytė iš darbo 
pasitraukė nelaukusi naujų ra-
jono vadovų darbo pradžios. O 
birželio mėnesį iš darbo išėjo 
jos pavaduotoja Laura Stalaus-
kaitė. Laikinąja skyriaus vedėja 
paskirta vyriausioji specialistė 
Vaida Laurukėnienė. Trečia-
dienį vyks vedėjo konkursas, 
kuriam registravosi šeši pre-
tendentai. Paskelbtas ir vedėjo 
pavaduotojo konkursas.   

Aikštelė. Anykščiuose, šalia 
J. Biliūno g. 64 sklypo, UAB 
„conlista“ įrengs vaikų žaidimų 
aikštelę su įrenginiais ir danga. 
Vaikų žaidimų aikštelės įren-
gimas kainuos kiek daugiau, 
nei 15 tūkst. Eur. Planuojama, 
kad vaikų žaidimų aikštelė bus 
baigta įrengti dar šią vasarą. 
Vaikų žaidimų aikštelė šalia J. 
Biliūno g. 64 sklypo bus įren-
giama gyventojų siūlymu. Tai 
buvo vienas iš dalyvaujamojo 
savivaldybės biudžeto pasiūly-
mų Anykščių miestui.

Sutartis. Anykščių rajono 
savivaldybės administracija su-
darė trejų metų sutartį su UAB 
„Anykščių komunalinis ūkis“ 
dėl mirusių smurtine ar netikėta 
mirtimi asmenų išvežimo iš įvy-
kio vietos ir nuvežimo į teismo 
medicinos įstaigą ekspertizės 
paslaugoms atlikti. Sutarties 
vertė – 7 tūkst. eurų. Anykščių 
rajone mirusius asmenis komu-
nalininkai iš įvykio vietos išveš 
pagal policijos, prokuratūros ar 
priešgaisrinės gelbėjimo tarny-
bos iškvietimus.

Projektas. Anykščių rajono 
savivaldybė UAB „Gooliver 
funding“ moka daugiau nei 12 
tūkst. Eur, kad ši bendrovė pa-
rengtų „Tūkstantmečio moky-
klų“ programos projektą.

Kliūtys. Savivaldybė iki spa-
lio 31-os planavo išplėsti tris 
automobilių stovėjimo aikšteles 
Anykščių miesto Statybininkų 
g., prie „Žiburio“ parduotuvės, 
Žiburio g. 10 ir J. Biliūno g. 10, 
tačiau darbai stringa. „Savival-
dybė priėmėme sprendimą dar-
bus užbaigti kitų metų liepos 1 
dieną“, – rajono Tarybą infor-
mavo buvęs laikinasis savival-
dybės administracijos direkto-
rius Ramūnas Blazarėnas.
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Okupantai naikina visa, kas gražu
Birželio pradžioje L. ir S. Didžiulių viešojoje bibliotekoje ukrainiečių rašytoja Katery-

na Jehoruškina porai savaičių įsikūrusi Anykščiuose, pristatė savo knygą vaikams „Mano 
priverstinės atostogos“.

„Vasario 24 dieną mūsų vaikai vietoje įprastinių atostogų gavo priverstines. Tai buvo 
„atostogos“, kad pabėgtume nuo karo ir išgelbėtume savo gyvybes. Knygoje sudėta daug 
mano šeimos ir mano draugų šeimų istorijų“, – kalbėdama apie knygą, kuri yra išversta ir 
į lietuvių kalbą, sakė K. Jehoruškina. 

Skaitė dviejomis kalbomis

Į biblioteką atvykusiems 
moksleiviams lietuviams bei 
Antano Baranausko pagrindi-
nės mokyklos ukrainiečiams 
mokiniams K. Jehoruškina pa-
sakojo apie savo knygą. Anykš-
čių krašto garbės ambasadorius 
Ukrainoje, mecenatas Virginijus 
Strolia pasakojimą vertė į lietu-
vių kalbą. 

„Mano priverstinės atosto-
gos“ – knyga, parašyta dieno-
raščio forma: apie karą nuo pat 
pirmosios įsiveržimo dienos 
pasakoja mergaitė, vardu Vera. 
Knygoje ypatingą vietą užima 
iliustracijos – per jas K. Je-
horuškina vaikams ir perteikė 
karo baisumus.

„Aš gyvenau netoli Kijevo. 
Kai pamačiau rusų sraigtaspar-
nius pro savo langą, išbėgau į 
balkoną, kad užklijuočiau sti-
klą. Dailininkė, kuri iliustra-
vo mano knygą, nežinojo, kad 
mano langai buvo užklijuoti, ta-
čiau nupiešė būtent tokį piešinį. 
Aš jai parodžiau, kad taip buvo 
iš tiesų“, – apie vieną knygos 
iliustracijų kalbėjo „Mano pri-
verstinių atostogų“ autorė bei 
pridūrė, kad pati ilgai nelaukusi 
paliko savo namus ir su šeima 
persikraustė į saugesnę vietą – 
vakarinę Ukrainos dalį, nors ap-
šaudymai vyksta ir ten. 

K. Jehoruškinai buvo svarbi 
dar viena iliustracija – joje vai-

kai vaizduojami žaidžiantys vi-
same pasaulyje populiarų žaidi-
mą „Minecraft“, kuriame reikia 
statyti: kol suaugusieji gina šalį, 
vaikai tik šitaip gali prisidėti 
prie šalies „atstatymo“.

„Ši knygutė turi daug padė-
kų“, – sakė dvidešimties knygų 
autorė K. Jehoruškina bei paro-
dė nuotrauką, kurioje mergaitė 
skaito „Mano priverstines atos-
togas“ pasišviesdama telefonu, 
nes tuo metu nebuvo elektros. 
Nuotrauką autorei atsiuntė mer-
gaitės močiutė... 

J. Biliūno gimnazijos ir A. 
Baranausko pagrindinės moky-
klos mokiniai pagerbė knygos 
autorę, paskaitydami kūrinio 
ištraukas ukrainiečių bei lietu-
vių kalbomis. 

Kultūra yra ginklas

„Labai svarbu, kad mūsų, 
ukrainiečių, vaikai čia jaučiasi 
saugūs ir jie gali tą karo baimę 
nuimti nuo savo pečių. Ukrai-
noje, Lvovo lėlių teatre, sce-
noje, žmonės gyveno su savo 
gyvūnais. Vienas Lvovo teatro 
atstovas papasakojo, kad kai 
žmonės ten atvažiavo, ir gyvū-
nai, ir vaikai tylėjo. Tik po kiek 
laiko vaikai nusiramino ir pra-
dėjo žaisti, kalbėti“, – apie karo 
baimės padarinius pasakojo iš 
Ukrainos atvykusi K. Jehoruš-
kina ir pakvietė ukrainiečių vai-
kus išmokyti draugus lietuvius 

populiarios jų dainos „Slava 
Ukraini…“, nes keistis kultūra 
yra labai svarbu.

„Lietuvių ir ukrainiečių kul-
tūra yra labai sena ir mes turi-
me bendrauti betarpiškai, kad 
nebūtų rusiškos kultūros, kuri 
mus jungtų. Kultūra yra gin-
klas, todėl Rusija iš pradžių 
viską būtent per kultūrą ir darė. 
Kultūra negali būti už politi-
kos“, – kalbėjo K. Jehoruškina, 
kuri jau nuo septynerių metų 
žinojo, kad bus rašytoja: „Aš 

planuoju ir svajoju, kol esu 
Lietuvoje, parašyti knygą apie 
lietuvių ir ukrainiečių draugys-
tę. O mums reikia grįžti į savo 
šaknis, kultūrą. Ir aš pati augau 
rusiškoje aplinkoje, bet reikia 
atrasti savo pilietiškumą.“

J. Biliūno gimnazijos istorijos 
mokytoja Jūratė Musteikienė 
rašytojai padėkojo už apsilanky-
mą ir įteikė vaikų piešinį.

Niokoja bibliotekas ir 
skaito „Playboy“...

Kita prezentacija – „Liudinin-
kų balsai“ – kuria pasidalijo K. 
Jehoruškina, sukrėtė ir dar kartą 
priminė, kad karas vyksta čia ir 
dabar, XXI amžiuje, mūsų kai-
mynystėje... 

„Aš važinėju po okupuotas te-
ritorijas ir fiksuoju žmonių paro-
dymus, noriu parodyti pasauliui, 
kas vyksta Ukrainoje“, – kalbėjo 
rašytoja ir pakvietė čia esančius 
ukrainiečius, norinčius, kad jų 
istorijos būtų užrašytos, su ja 
bendradarbiauti.

K. Jehoruškina lankėsi įvai-
riose nuniokotose Ukrainos vie-
tose. Viena tokia – Irpinė. 

„Ėjau tuščiomis Irpinės ga-
tvėmis ir mačiau siurrealistinį 
vaizdą: ten buvo nauji pastatai, į 
kuriuos žmonės nespėjo įsikelti. 
Jie buvo pusiau sugriauti, o šalia 
puikavosi reklama, kviečianti 
pirkti naujus butus. 

Nusiaubtuose Irpinės kultū-
ros namuose buvo lankstinukai, 
kviečiantys aplankyti šį turistinį 
miestą. Kabėjo perspėjimai dė-
vėti kaukes nuo koronaviruso... 
Toks didelis kontrastas. Ten 
namų atstatyti nebeįmanoma“, – 
kalbėjo K. Jehoruškina. 

Vienoje bibliotekoje netoli 
Černobylio gyveno okupantai – 
ten apsilankiusi rašytoja išvydo 
knygas, kurios buvo... sušaudy-

tos. O audimo muziejuje apsi-
stoję okupantai austus daiktus 
naudojo kaip kilimėlius tualete: 
„Šalia mėtėsi nesuvalgyti maisto 
daviniai ir žurnalai „Playboy“. 
Toks jų kultūros matymas.“

Rašytoja vaizdžiai pasakojo, 
kaip atrodo kontrastų kupina 
tėvynė: „Šalia sugriautų pastatų 
žydi gėlės ir tarp griuvėsių žai-
džia vaikai, apsirengę neperšau-
namomis liemenėmis... Kartą 
vežėme knygas į Černigivo bi-
blioteką ir tuo metu sužinojome, 
kad mums virš galvų skrenda 20 
raketų. Buvo paskelbti pavojaus 
signalai, bet nutarėme nesustoti. 
Karo atveju tai yra sudėtinga, 
nes kai nebereaguoji į šiuos si-
gnalus, anksčiau ar vėliau gali 
ištikti mirtis. Žmonės pripranta 
prie karo, ir būtent per šias isto-
rijas mes galime pasakyti pasau-
liui, kas vyksta pas mus.“

Viena signatarių

K. Jehoruškina – ukrainiečių 
prozininkė, poetė, pasakų kū-
rėja, psichologė, praktikuojan-
ti dailės terapiją, novatoriškų 
projektų įmonėms autorė. 2014 
metų kovo mėnesį ji tapo viena 
iš signatarų, pasirašiusių kreipi-
mąsi „Ukrainos kultūros veikėjų 
pareiškimas kūrybinei pasau-
lio bendruomenei“ dėl Rusijos 
agresijos. 

Jos knygos vaikams ir suaugu-
siesiems leidžiamos Lietuvoje, 
Bulgarijoje, Didžiojoje Britani-
joje, Rumunijoje, iš jų mokoma-
si Ukrainos mokyklose. 

K. Jehoruškina Anykščiuose 
buvo įsikūrusi porai savaičių. 
Ji – jau penkta ukrainiečių ra-
šytoja, atvykusi į Anykščius, 
į kūrybinę rezidenciją. Pernai 
Anykščiuose rezidavo ukrainie-
tis, nuotykių romanų rašytojas 
Andrijus Kokotiucha. 

Virginijus Strolia – vienas pagrindinių anykštėnų, besirūpinantis ukrainiečiais, jų kultūra rajone. 
Anykščių krašto garbės ambasadorius Ukrainoje, leidėjas į lietuvių kalbą vertė rašytojos Katerynos 
Jehoruškinos (centre) knygos pristatymą.

Sigita PIVORIENĖ
sigita.p@anyksta.lt

Į rašytojos Katerynos Jehoruškinos knygos prista-
tymą atvyko A. Baranausko pagrindinės mokyklos 
bei J. Biliūno gimnazijos moksleiviai. Dešinėje - 
mergaitės, kurios susirinkusiesiems skaitė „Mano 
priverstines atostogas“ lietuvių kalba.
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Profesorius „atstatė“ žydų kvartalą

(Atkelta iš 1 psl.)

Iš Anykščių kilęs prof. R. In-
čirauskas „Anykštai“ sakė, kad 
žydų namukų projektą atliko 
Lietuvos Respublikos Kultūros 
ministerijos stipendijos lėšomis. 

„Daug Telšiuose žydiška tema 
dirbau, kilo noras ir Anykščiuose, 
savo gimtinėje, kažką nuveikti. 
Juolab, kad čia yra žmonių, kurie 
labai rimtai užsiima žydų kultū-
ros tyrimu: muziejininkas Tau-
tvydas Kontrimavičius, rašytojas 

VDA profesoriai Romualdas ir Zita Inčirauskai šalia Anykščių yra įsigiję 
sodo namelį ir, kai tik randa laiko, stengiasi atvažiuoti į Romualdo gimti-
nę.                        Vidmanto ŠMIGELSKO nuotr.

vietą – tik rodyklė. Nubrendi, 
ten aikštelė, baisus paminklas, 
išgriuvęs, tvora išlaužyta. O dar 
gražiau, kai atvažiuoja žydai į 
Telšius, braido po tą pievą, ne-
randa. Kai prisimenu, ir dabar 
verkti norisi. 500 mergaičių iš 
Telšių gimnazijos Kalėdų išva-
karėse buvo sušaudytos. <...> 

Supratome, kad reikia kažką 
daryti su žydų atminimu. Tai 
labai užkabino ir ši veikla už-
sivedė“, – kalbėjo prof. Z. Inči-
rauskienė.

R. Inčirauskas parašė projek-
tą krikščioniškosios ir judaisti-
nės santarvės tema, gavo Lietu-
vos Kultūros tarybos stipendiją 
dvejiems metams ir sukūrė 20 
kamerinių skulptūrų. Skulptū-
roms naudotos ir buvusių žydų 
namų plytos. Kūrybai plytų pa-
sirinkimą lėmė ir tai, kad Egip-
te žydai vergai gamino plytas.

Ant buvusios Telšių žydų 
mergaičių gimnazijos pastato 
pritvirtintas R. Inčirausko su-
kurtas metalo reljefas su pen-
kiais šimtais 7,9 mm skersmens 
skylučių – aliuzija į 500 vokiš-
kų ginklų kulkų žymes.

Profesorius R. Inčirauskas, 
„Anykštos“ paklaustas, kaip 
lavinti fantaziją, sakė, kad jam 
padeda kasdienės treniruo-
tės – kai dirba su studentais, 
yra priverstas visada būti ge-
ros sportinės formos. O prof. 
Z. Inčirauskienė pridūrė, kad 
skulptoriui darbas yra tarytum 
būtinoji terapija – kai jis yra 
kūrybiniame procese, niekada 
neserga.  

-ANYKŠTA

Rimantas Vanagas. Man tik lieka 
jų surinktą medžiagą „įvaizdin-
ti“, – kalbėjo profesorius.

Priminsime, kad gegužės mė-
nesį Anykščių rajono savivaldy-
bės administracija sudarė beveik 
15 tūkst. Eur sutartį su profesoriu-
mi dėl dar dviejų žydų atminimo 
ženklų sukūrimo Anykščiuose. 
(„Anykščių žydų atminimą pa-
ženklins žinomas menininkas“; 
„Anykšta“ 2023-06-10).

Planuojamos dvi kompozi-
cijos: skulptūrinėje-reljefinėje 
kompozicijoje „Atminimo žen-
klas buvusioms sinagogoms“ 
numatyta pavaizduoti 1925 
metų Anykščių miesto plano fra-
gmentą, kuriame bus pažymėtos 
Anykščių centrinėje dalyje bu-
vusių šešių sinagogų vietos bei 
kiti žydų kultūrą atspindintys 
ženklai, o skulptūrinė kompozi-
cija „Suolelis“ primins klasikinį 
suolelį, kuris bus paženklintas 
skulptūrėlėmis, simbolizuojan-
čiomis žydų gyvenimo savaitę.

„Anykštai“ prof. R. Inčiraus-
kas sakė, kad jis Anykščiuose, 
žydų holokausto vietoje, pla-
nuoja pastatyti paminklą tokiu 
pat pavadinimu, kaip R. Vanago 
knyga – „Žali žydų plaukai“. 
Menininkas kalbėjo, kad jis turi 
idėjų dar bent dešimčiai darbų 
A. Baranausko aikštės aplinko-
je, dalis jų turėtų atsirasti pri-
vačiose erdvėse – planuose yra 
ir telefonų knyga, ir Izidoriaus 
Girčio fotoaparatas. 

Telšių mieste yra pastatyta apie 
30 didesnių ar mažesnių R. Inči-
rausko skulptūrų. Jis dėstė, kad 
šiame mieste susiformavo tradici-

ja, jog skulptūrų kūrimą ir statybas 
finansuoja jau ne tik savivaldybė, 
bet ir verslas. „Telšių katedros 
durys įrengtos mecenato lėšomis. 
Jo pavardė nėra skelbiama, ir net 
aš nežinau, kas buvo tas fundato-
rius“, – tikino menininkas.

„Anykštai“ paklausus, kaip 
R. Inčirausko kūryboje atsirado 
žydų tema, ir jis, ir jo žmona, 
taip pat VDA profesorė Zita 
Inčirauskienė, juokėsi: „Mes 
tikrai nesame žydai“.

Inčirauskai, vienas kitą pa-
pildydami, dėstė, kad atsisukti 
į žydus, matyt, paskatino už-
miršta Telšių žydų tragedija. 

„Telšiuose buvo viena žy-
miausių pasaulyje ješivų, iš 
viso pasaulio žydai važiavo. 
Dabar važiuojant į Jeruzalę, 
prieš šį miestą gyvenvietė – 
Telšiai town. Tel Avive yra Tel-
šių ješivos gatvė. Tam Jeruza-
lės priemiestyje – Telšiai town 
– gyvena daugiausia išeiviai iš 
Plungės ir Telšių. Ir Telšių kny-
gą žydai pirmiausiai išleido, tik 
dabar į lietuvių kalbą ji išvers-
ta“, – apie Telšių žydus kalbėjo 
R. Inčirauskas.

„Prie Telšių, Rainių žudynių 
vietoje, yra labai graži koply-
čia, kuri įamžina didžią Lietu-
vos praeitį. Gražuolė, už kurią 
jos kūrėjai gavo nacionalinę 
premiją. Ji Rainių kankiniams 
skirta, nuostabus dalykas. O 
kitoje kelio pusėje yra nuoroda, 
kad čia užkasta 500 sušaudytų 
žydų mergaičių. Būdavo eini 
pusę kilometro, brendi per žolę 
iki juosmens. 2004 m. koply-
čią pastatė, o į žydų žudynių 

Kūrinių autoriui, prof. Romualdui Inčirauskui labiausiai patin-
ka kaip naktį atrodo apšviesti namukai.

Jau dvidešimt metų prof. Romualdas Inčirauskas užsiima žydų atminimo įamžinimu.
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(Atkelta iš 1 psl.)

Prie „STOP“ kartais budi 
policininkai 

Artėdama link tilto, matau 
du įspėjamuosius kelio žen-
klus: „Susiaurėjimas“ ir „Pir-
menybė priešpriešinio eismo 
atžvilgiu“. Dar už kelių metrų 
pasimato ryškus ženklas rau-
doname fone „STOP“. 

Esu girdėjusi kalbas, kad 
kartais policininkai prie šio 
„STOP“ ženklo išrašo baudų. 
„Atvyksta ir randa, ką nubaust, 
o juk esmė tai čia visai ne ta 
– ne baudos turi būti dėmesio 
centre, o sutriušęs tiltas! Na, ir 
kas, kad čia kaip durnelis turi 
sustoti?“ – jau anksčiau man 
yra išsakęs savo nuomonę vie-
nas žvejys.  

Kaip teigė Anykščių rajono 
Šerių kaimo bendruomenės 
vadovė Daiva Bakšienė, „dėl 
„STOP“ ženklo, tai jis dėl nu-
siraminimo: sustoji, pažiūri, 
kad dar tiltas sveikas, tada va-
žiuoji. Iš tiesų, judėjimas per 
tiltą nėra toks intensyvus, kad 
reikėtų šio ženklo. Juk yra va-
žiavimo pirmumo ženklai, ku-
rių visiškai pakanka“. 

Kadangi turiu tikslą saugiai 
apžiūrėti, nufotografuoti tiltą 
ir pavojingiausias vietas, ma-

šiną pasistatau šone ir einu ar-
čiau prie įdomaus, bet itin seno 
objekto.

Tiltas pasitikėjimo nekelia 

Apžiūriu važiuojamąją dalį. 
Taip, gana stabilu, bet didelio 
pasitikėjimo nekelia, o tilto 
šonai – jau bėda, nes išpuvę, 
irstantys, eižėjantys... Lentikės 
net juda, o varžtai, toks įspū-
dis, tuoj išlėks kokiam sun-
kiasvoriui bevažiuojant. 

Net kojos statyti nesinori ant 
tų irstančių vietų, bet apžiūri-
nėju toliau. Nueinu žemyn ir 
apžiūriu tuos irstančius rąstus 
iš apačios. Tiltų konstrukcijos, 
medžiagiškumas ir ilgaamžiš-
kumas – specialistų reikalas, 
bet atrodo, kad  Judinio tiltas 
yra prastokos būklės. 

Laiko klausimas, kada 
tiksinti bomba sprogs 

Toliau man betyrinėjant, pro 
šalį važiuoja Kavarsko pašti-
ninkė Nijolė Gribulienė, susto-
ja, tad pasidomėjau, ar saugu 
jai šiuo tiltu kaskart važiuoti. 
„Oi, čia tiksinti bomba! Iš ti-
krųjų tai baisu. Laukiam, kol 
kas įlūš... O ten, už tilto, jau už 
alfalto, buvo kaip smegduobės 
atsivėrusios. Gal bebrai pasi-

darbavo, nežinau tiksliai. Bet 
kad problema numeris vienas, 
tai faktas. Niekam nerūpi, tai 
irgi faktas. Pažiūrėkit, jei ano-
je pusėje varžtai nebelaikytų, o 
jie jau juda, viskas išsitrauktų. 
Nuo 2000 metų niekas nedary-
ta, niekas nebesutvirtinta. Pa-
liktas likimo valiai šis tiltas,“ 
– kalbėjo N. Gribulienė. 

Šneki paštininkė dar spėjo 
papasakoti, kad jos senelis gy-
veno čia, netoliese, tad čia pra-
bėgusi Nijolės vaikystė. 

Traktorius juk negali skristi 

Pamačiusi artėjantį trakto-
rių, sustojusį prie „STOP“ ir 
lėtai artėjantį link tilto, pa-
kalbinu: „Na, ir kaip jums šis 
tiltas?“ Traktoristas, matyt, 
irgi važiuoja su nerimu ar tam 
tikru atsargumo jausmu, bet su 
šypsena veide atsako, kad per-
skristi Judinio upės juk nega-
li: „O ką, man skristi per upę?  
Mane tai dar išlaiko, o daugiau, 
tai žinot...“

Seni rąstai trūnija toliau 

Kai kurie tilto rąstai jau bai-
gia visai sutrūnyti, tad tik laiko 
klausimas, ar nebus bėdos... 
Turėdama laiko, dar apžiūriu 
šalia esantį visiškai apleistą, 

seną, bet didžiulį Laskausko 
vandens malūną. Nusileidžiu 
žemyn ir nufotografuoju, kaip 
tiltas atrodo iš apačios, nuo 
sraunios upės dalies. Reikia ti-
kėtis, konstrukcijos dar tvirtos, 
nes čia jau reikia tikro speci-
alisto įvertinimo, tik ar kas jį 
yra atlikęs ir kada?  

Kad važiuojančių daug, pati 
įsitikinau: per keliolika minu-
čių tiltu važiavo kelių lengvųjų 
mašinų vairuotojai, dviratinin-
kas, traktoristas. Jei lauksim ir 
leisim laikui toliau bėgti, kai 
niekas nedaroma, netvirtinama 
ir nekeičiama, matyt, sulauk-
sim ne kokių žinių. Tad ačiū 
„Anykštos“ skaitytojams, kurie 
yra neabejingi atsiveriančioms 
bėdoms, kurioms dar galima 
užbėgti už akių, pradedant nuo 
problemų viešinimo. 

Aš pati šiuo tiltu nenorėjau 
važiuoti (o ir neturėjau porei-
kio tolyn į tą pusę), apsisukau 
ir grįžau atgal. Tiesa, sustojau 
trumpam ir Kavarsko tilto ap-
žiūrėti – ten, sakyčiau, viskas 
gal ir neblogai (nors žvejai irgi 
jau įžiūri, kas kur byra, kas 
krenta ir kartais pasako).  

1960 metais statyto tilto 
būklė – patenkinama

Tilto priežiūra priklauso pa-
sirūpinti Lietuvos automobilių 
kelių direkcijos darbuotojams. 
Nusiuntusi raštu klausimą į šią 
direkciją, po kelių dienų gavau 
išsamų atsakymą: „Valstybi-
nės reikšmės kelyje Nr. 1232 
Kavarskas-Šeriai-Pravydžiai 
1,072 km esantis tiltas kelias 
per Judinį pastatytas 1960 m. 
Pagrindinė laikanti tilto kons-
trukcija yra metalinės sijos, o 
paklotą sudaro mediniai ele-
mentai. 1987 m. sausį tiltui 
buvo atliktas paprastasis re-
montas ir suremontuota medi-
nė perdanga. 2000 m. buvo pa-
keista tilto medinė perdanga, 
atstatyti kūgiai, išbetonuotos 
tilto sienos, atstatytos kranti-
nės sienos, išvalyta upės vaga. 
2017 m. atliktas tilto perdangos 
paprastasis remontas. Paskuti-
nė tilto apžiūra yra 2022-03-
17. Pagal apžiūros rezultatus 
nustatyta, kad bendra statinio 

būklė yra patenkinama. AB 
Lietuvos automobilių kelių 
parengtoje tiltų kapitalinio re-
monto ir rekonstravimo priori-
tetinėje eilėje Judinio tiltas yra 
301 (iš 1547) vietoje“.

 Gautame rašte taip pat nuro-
doma, kad iki šių metų pabai-
gos, už valstybinės reikšmės 
kelių ir jų elementų priežiūrą 
atsakinga AB Kelių priežiūra 
planuoja atlikti pakloto medi-
nių elementų remontą, kurio 
metu bus pakeisti prasčiausios 
būklės elementai.

 Tarptautinių ryšių ir komu-
nikacijos skyriaus vyriausiasis 
komunikacijos vadybininkas 
Saulius Jansonas taip pat at-
kreipė dėmesį, kad prie tilto 
yra įrengti pirmumo ženklai, 
todėl tiltu gali važiuoti tik vie-
na sunkiasvorė transporto prie-
monė. „Atsižvelgiant į tai, ir į 
esamą tilto būklę, papildomi 
sunkiasvorio transporto riboji-
mai šiuo metu nėra numatyti“, 
– teigiama rašte, gautame iš 
kelių direkcijos.

Birželio 6-ąją redakcija gavo 
pro Judinio tiltą važiavusios 
Nijolės Gribulienės pranešimą 
apie tai, kad pastebėti kelinin-
kai: „Ką tik važiavome pro 
Judinio tiltą, tai kelininkams 
liepta išvalyti žemes iš tarpų 
ir sakė, kad turi kažkada atva-
žiuoti komisija pažiūrėti tilto 
būklę iš viršaus. Sakė, kad la-
bai jau supuvęs. Tik viešumas 
pajudina visus reikalus, nes 
kitaip niekaip nejuda reikalai“, 
– teigė aktyvi moteris. 

Jei galėtų, traktoristas rinktųsi... perskristi upę, bet tenka važiuoti, nes nėra pasirinkimo. 

Visiems, kam reikia sukti link Šerių, linkime saugumo, nes rąstai irstantys, trupantys, o Judinio 
upės vanduo dar šaltokas... 

Judinio tiltas – tiksinti bomba

Šioje vietoje - akivaizdžios bėdos.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Legendos
07:00 Veranda
07:30 Šventadienio mintys 
08:00 Išpažinimai
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Čia mano sodas
09:30 Gamtininko užrašai
10:00 Gustavo enciklopedija
10:30 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
11:30 Mano geriausias drau-
gas
12:00 Įstabioji Indija 
12:55 Po laukinę gamtą 
13:30 Jaunasis Montalbanas 
15:15 Euromaxx
15:30 Žinios. Orai 
15:45 Istorijos detektyvai
16:45 Duokim garo!
18:00 Keliai. Mašinos. Žmonės
18:30 Žinios. Sportas. Orai 
19:00 Savaitė su Dviračio 
žiniomis
19:30 Savaitė
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Sisi Istorinis serialas
21:55 Širdis prie širdies. 
Komedija
23:30 Seserys Makaluzo. 
Drama. N-14
01:00 Įvertink pasimatymą. 
Komedija

06:00 Beprotiškos linksmybės
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras
07:00 Ponas Magu 
07:30 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas
08:00 Moko nuotykiai 

08:30 Tomas ir Džeris 
08:50 Beprotiškos melodijos 
09:05 Playmobil filmas. 
Animacinis f.
11:00 Septynios minutės po 
vidurnakčio. Fantastinė drama
13:10 Bukas ir bukesnis. Kai 
Haris sutiko Loidą. Komedija
14:55 Baseino valdovai. 
Komedija
17:20 Teleloto
18:30 Žinios
19:20 Sportas
19:27 Orai
19:30 Transformeriai. Veiksmo 
f.    
22:25 Pabėgimo kambarys. 
N-14. Veiksmo trileris
00:30 Madam. Romantinė 
komedija

06:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
06:30 Bakuganas. Šarvų są-
junga 
07:30 Bailus voveriukas
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
08:30 Simpsonai
09:00 Svajonių ūkis
09:30 Svajonių sodai
10:30 Su Robertu lengviau
11:00 Mozlis 
13:00 Mekongo paslaptys 
14:10 Meilė keliauja laiku. 
Rubinė 
16:45 Drakonų kova. 
Evoliucija. Mokslinė fantastika
18:30 TV3 žinios
19:30 Metam monetą
21:00 VASAROS KINO 
TEATRAS Adrenalinas. N-14
22:45 Prezidento patikėtinis 2. 
Spąstai teroristams. N-14
00:40 Egipto dievai

06:00 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu 
07:00 Gyvenu čia
08:00 Miško atspalviai
08:30 Tauro ragas 
09:00 Europos galiūnų koman-
dinė taurė 2022 
10:05 Draugas visam gyve-
nimui 
10:40 Nykstantys gyvūnai. 
Sėkmės istorijos 
11:50 Ruduo Džimio ūkyje
12:55 Kaupikai 
13:55 Iškvietimas 
15:00 Ekstrasensų mūšis
17:35 Didžiausios pasaulio 
paslaptys 
19:30 FTB 
21:30 Juodasis sąrašas 
22:30 Krikštatėvis II. N-14. 
Kriminalinė drama

06:15 Praeities kartų liudytojai
06:45 100 metų propagandos
07:15 Mylėk savo sodą 
08:20 Pakrančių apsauga
10:20 Kandisė Renuar 
11:30 Vestuvės dėl milijonų
12:30 Laukiam svečių su 
Reičele Alen 
13:00 Sveikinimai
15:45 Nekaltieji
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Vitsteblo perlas 
19:45 Kapitonas Kainas 
21:00 Prancūziška žmogžudys-
tė. Žmogžudystės Jura. N-14
23:05 Sklinda gandai. 
Romantinė komedija
01:05 Skausmas ir šlovė. N-14. 
Drama

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Edmundas ir Liusė 
06:30 Riteriukas Gasas
06:40 Premjera. Riteriukas 
Gasas 
06:55 Peliukai Muškietininkai 
07:20 Monstriukų mokyklėlė 
07:50 Trumposios pasakaitės 
07:55 Edmundas ir Liusė 
08:20 Šervudo padauža 
Robinas Hudas 3 
08:45 Trolių Mumių slėnis
09:30 Teodosija 
10:00 7 Kauno dienos
10:30 Tikėjimas ir gyvenimas
11:00 Kelias
11:30 Menora
12:00 Šventadienio mintys
12:30 Šv. Mišios iš Vilniaus 
šv. Vyskupo Stanislovo ir šv. 
Vladislovo arkikatedros bazili-
kos. Tiesioginė transliacija
13:40 Superherojų mokykla
14:15 Bebė ir Tina. Beviltiškai 
užkerėti. Filmas šeimai
16:00 Premjera. Ieškok manęs 
Paryžiuje
16:50 Metų laikai. Vasara. LKS 
dok. f.
17:00 Stambiu planu
18:00 Knygų savaitė 2023
18:55 Tarptautinis poezijos 
festivalis Poezijos pavasaris 
2023
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Claudio Monteverdi. 
Popėjos karūnavimas. Opera
00:20 Širdis prie širdies. 
Komedija

06:10 Lombardų žvaigždės 

06:35 Nukalta ugnyje 
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Vienam gale kablys
10:00 E– gazas dugnas
10:30 Ant dviejų ratų 
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinė Zambija 
12:40 Škotija. Metai laukinėje 
gamtoje
13:55 Iššūkis. Priešų kovos 
15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės
19:00 Geriausi vilkikų vairuo-
tojai 
20:00 Išgyvenimo pamokos 
21:00 Žinios
22:00 Išlikimas. N-14
23:55 Mačetė žudo. N-14

06.00 Paslaptys
06.59 Programa
07.00 Paslaptys
08.00 Švyturių žmonės 
08.30 Kaimo akademija
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Krepšinio pasaulyje
10.30 Grilio skanėstai
11.00 Sveikatos kodas
12.00 Likimo vingiai 
14.00 Teisingumo agentai 
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 24/7
17.30 Pusvalandis su Valatka
18.00 Žinios
18.28 Orai
18.30 Krepšinio pasaulyje
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.28 Orai
20.30 Žudikų pėdsakais 
21.30 24/7

22.30 Žinios
22:58 Orai
23.00 Likimo vingiai 
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai. 
08:00 Orijaus kelionių archyvai. 
09:00 Misija ūkis 
09:30 Receptų receptai 
10:00 Šiandien kimba 
11:00 Automobilis už 0 Eur. 
11:30 Istorijos apie nesėkmes 
11:55 Kenoloto
12:00 Sekmadienio Šv. Mišių 
transliacija
13:30 Pakvaišę dėl grožio 
14:00 Jūs rimtai? 
14:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
15:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai. 
17:30 Egzotiniai keliai. 
17:55 Kenoloto
18:00 Kasdienybės herojai. 
19:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
19:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
20:00 Skaičiai istorijoje 
22:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:05 Egzotiniai keliai.
00:05 Orijaus kelionių archyvai. 
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Beatos virtuvė
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Stilius
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai. Istorinis seri-
alas. N-14
22:50 Tylos kelias. N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Mano pasas meluoja
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Stilius

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos linksmy-
bės
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas
11:00 Bučiuoju. Rūt 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva

18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki... 
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:30 Kaip atsikratyti boso. 
N-14
00:45 Juodasis sąrašas
01:45 Pabėgimo kambarys. 
N-14. Veiksmo trileris 

06:00 Triukšmingi namai 
06:30 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
07:35 Bailus voveriukas 
08:05 Turbo
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Išprotėję kaimynai 
20:25 (ne)VISKAS 
ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 VASAROS KINO 
TEATRAS Suvokimas. N-14
01:00 Naktinis vadybininkas. 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai
10:30 Iškvietimas 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 

14:50 Apuokas 
15:55 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Ong Bak 2. Muai - tai 
karys. N-14. Veiksmo f.
23:05 Juodasis sąrašas
00:05 Krikštatėvis II. N-14. 
Kriminalinė drama

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas 
11:00 Pakrančių apsauga  
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Paslaptingas kelias. 
N-14
23:15 Prancūziška žmogžu-
dystė. Žmogžudystės Jura. 
N-14
01:20 Verpetai

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Beatos virtuvė
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Svečiuose Nomeda
08:30 Fokusas
09:05 Labas rytas, Lietuva 
11:30 Kas geresnio, kaimy-
ne?
12:00 Nuostabios mintys
12:25 Atrandant madą
12:50 Nepamirštas Vilnius
13:00 Perspektyva
13:30 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:00 Sveikinimų koncertas
15:35 Gimę džiaugtis
15:45 Berlyno policija
16:35 Gustavo enciklopedija
17:05 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
18:00 Tarnauti ir ginti
19:00 Veranda
19:30 Elliotas Ervittas. Tyla 
skamba gerai 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai 
21:30 3 minutės iki muzikos 
21:33 Muzikinė dokumenti-
ka. Daft Punk. Išlaisvintieji. 
Dokumentinis f.
23:00 Sisi. Istorinis serialas. 
N-14
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedici-
ja Dniepru per Ukrainą

06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 11 
08:30 Metam monetą 
10:00 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Moderni šeima 

12:30 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 11 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 5.0 
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 El Chapo. 
Narkobaronas 
21:00 Pasienio miestas 
(Bordertown). N-14
23:20 Bunkerio žaidimas. S
01:15 Skorpionas

05.29 Programa
05.30 Vantos lapas
06. 00 Bušido ringas
06.30 Aiškiaregė 
10.00 24/7
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Renkuosi studijuoti
12.30 Kaimo akademija
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Laukinis 1/1. Nuotykių 
serialas
18.00 Reporteris
18.30 Misija – vasara
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė
21.25 Čigonaitė Lialia
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 00 Laukinis 
00.30 Teisingumo agentai 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 

UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Jūs rimtai?
07:30 Šiandien kimba 
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Pas Editą
09:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
10:00 Jūs rimtai? 
10:30 Istorijos apie nesė-
kmes 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Krepšinio zona
19:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
20:00 Pakvaišę dėl grožio 
20:30 Pas Editą
21:00 Kasdienybės herojai
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
23:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:00 Egzotiniai keliai. Papua
00:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.
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06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Stilius
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios. 
Humoro programa
22:00 Vikingai. N-14
22:50 Tylos kelias. N-14
23:45 Alpių detektyvai 
00:30 Čia mano sodas
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Lietuvos tūkstantme-
čio vaikai

06:00 Linksmųjų 
Neklaužadų Kinas. 
Beprotiškos linksmybės
06:30 Tomas ir 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso 
reindžeris 
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 
11:30 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė

14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, 
Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:30 Žmonijos biuras. N-14
00:25 Juodasis sąrašas
01:25 Kaip atsikratyti boso. 
N-14. Kriminalinė komedija

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda. 
Meistrų paslaptys
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
07:45 Išprotėję kaimynai 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Išprotėję kaimynai 
20:25 (ne)VISKAS 
ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios 
22:30 VASAROS KINO 
TEATRAS Išgelbėti dukrą. 
N-14
01:05 Naktinis vadybinin-
kas. N-14

06:00 Kalnietis
07:00 Mano virtuvė geriau-
sia
08:25 Apuokas

09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriau-
sia 
14:50 Apuokas 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Trigubas X. Veiksmo 
f.
23:30 Ong Bak 2. Muai - tai 
karys. N-14. Veiksmo f.  
01:35 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis
10:00 Stebuklas 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
21:00 Poklen ir de 
Bomonas. N-14
22:55 Paslaptingas kelias. 

N-14
01:05 Verpetai

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Stilius
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Draugiška Lietuva
08:30 Gyventi kaime gera
09:05 Labas rytas, Lietuva
11:30 Vilniaus sąsiuvinis
12:00 Neturto seserys. 
Dok. f.
13:00 Atspindžiai
13:30 Pasivaikščiojimai
14:00 Duokim garo! 
15:10 Mano pasas meluoja. 
Gyvenimo būdo programa
15:45 Berlyno policija
16:35 Veranda
17:05 Nepamirštas Vilnius
17:15 Europos žaidynės. 
Komandinis lengvosios 
atletikos čempionatas. 
Dalyvauja Lietuvos rinktinė. 
Tiesioginė transliacija iš 
Krokuvos
21:00 7 Kauno dienos
21:30 Keliaujanti laiku
22:30 1 000 pasaulio ste-
buklų
23:30 Mano pasas meluoja
24:00 DW naujienos rusų 
kalba 
00:15 Dabar pasaulyje

05:40 Havajai 
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 
08:30 Autopilotas
09:00 Gazas dugnas
09:30 Atsargiai - šeima!
10:30 Simpsonai 

11:30 Moderni šeima 
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 El Chapo. 
Narkobaronas
21:00 Kova už garbę. N-14
23:00 Elementaru 
23:55 Jeloustounas. N-14
01:00 Skorpionas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė
07.30 Misija - vasara
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija 
10.00 Likimo vingiai  
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Sveikatos kodas
13.00 Nauja diena
14.00 Teisingumo agentai 
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio
18.00 Reporteris
18.30 Neatrasta Rusija 
19.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23.30 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
00.30 Teisingumo agentai
01.30 Aiškiaregė 

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Pakvaišę dėl grožio 
09:30 Duok leteną 
10:00 Kasdienybės herojai
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro die-
noraštis
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ūkininko Petro die-
noraštis 
19:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
20:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu 
21:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje
22:00 Ūkininko Petro die-
noraštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene
23:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:00 Egzotiniai keliai. 
Papua
00:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Lietuvos tūkstantmečio 
vaikai
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai.
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:30 Draugiška Lietuva
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai. N-14
22:50 Tylos kelias. N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Draugiška Lietuva

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos linksmy-
bės
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2  
11:30 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių

15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė 
21:30 Žinios
22:30 Nulinis pacientas. 
N-14. Siaubo drama
00:15 Juodasis sąrašas
01:15 Žmonijos biuras. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
07:45 Išprotėję kaimynai
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios
19:30 Išprotėję kaimynai
20:25 (ne)VISKAS 
ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Vakarienė. N-14
01:00 Naktinis vadybininkas. 
N-14

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:35 Čikagos policija
12:30 Kalnietis 

13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys
20:30 Pričiupom! 
21:00 Ypatinga užduotis. 
N-14
22:55 Trigubas X. Veiksmo f.      
01:25 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Poklen ir de Bomonas. 
Po mirties. N-14
01:00 Verpetai

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Lietuvos tūkstantmečio 

vaikai
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Keliaujanti laiku
08:30 Tikėjimas ir gyvenimas
09:05 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mes iš Ukrainos
12:00 Širdyje lietuvis
13:00 Viltis abipus Atlanto. 
Lietuvos jėzuitai JAV
13:30 Euromaxx
14:00 II Tarptautinio 
Klaipėdos festivalio operos 
gala koncertas
15:20 Fokusas
15:45 Berlyno policija
16:35 7 Kauno dienos
17:05 Nepamirštas Vilnius
17:15 Europos žaidynės. 
Komandinis lengvosios atle-
tikos čempionatas. Dalyvauja 
Lietuvos rinktinė. Tiesioginė 
transliacija iš Krokuvos
21:00 Asmik Grigorian ir Karl-
Magnus Fredriksson koncer-
tas Kauno Žalgirio arenoje
22:45 Legendos. Šiandien ir 
visados
23:40 Kelionių atvirukai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedi-
cija

05:40 Havajai  
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 E– gazas dugnas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Moderni šeima 
12:30 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas 

16:00 Havajai 
17:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima
20:00 Bolivija. Kokos pėdsa-
kais
21:00 Ordino paslaptis. N-14
22:55 Elementaru
23:50 Jeloustounas. N-14
00:55 Skorpionas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Lietuvos mokyklos
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Likimo vingiai  
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Krepšinio pasaulyje
12.30 Stop juosta 
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 2/1
15.00 Aiškiaregė 
16.00 Reporteris
16.30 Lietuva tiesiogiai
17.00 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
18.00 Reporteris
18.30 Stop juosta
19.00 Vieno nusikaltimo istorija 
20.00 Reporteris 
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris
23.00 Lietuva tiesiogiai
23. 30 Žmogžudystė iš pirmo 
žvilgsnio 
00.30 Pėdsakas 2/1
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 

“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Misija ūkis 
09:30 Automobilis už 0 Eur. 
10:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su G. 
Klimkaite ir K. Pocyte
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
19:55 Eurojackpot
20:00 DELFI interviu 
20:30 Verslo Požiūris 
21:00 Orijaus kelionės
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Vikinglotto
22:40 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
23:40 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:10 Egzotiniai keliai. 
Izraelis 
00:40 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

antradienis 2023 06 20

trečiadienis 2023 06 21



2023 m. birželio 17 d.

ketvirtadienis 2023 03 09

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

penktadienis 2023 06 23

ketvirtadienis 2023 06 22

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija 
09:40 Alpių detektyvai 
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT aktualijų studija
12:15 Draugiška Lietuva
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus
18:00 Kas ir kodėl?
18:30 Svarbi valanda
19:30 Moterų gatvės 
20:30 Panorama
21:00 Dienos tema
21:20 Sportas. Orai
21:30 Dviračio žinios
22:00 Vikingai. N-14
22:50 Tylos kelias. N-14
23:45 Alpių detektyvai
00:30 Gyventi kaime gera
01:00 LRT radijo žinios
01:05 Moterų gatvės 

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos linksmy-
bės
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai 
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas
11:00 KK2 
11:30 Nuo... Iki... 
12:00 Vidurdienio žinios
13:20 Turtuolė varguolė
14:30 Meilei nereikia žodžių
15:30 Auksinis berniukas 

16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 
20:00 Nuo... Iki...
20:30 Turtuolė varguolė
21:30 Žinios
22:30 Karo šunys. N-14. 
Komedija
00:45 Juodasis sąrašas
01:45 Nulinis pacientas. 
N-14. Siaubo drama

06:00 Triukšmingi namai 
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys 
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
07:45 Išprotėję kaimynai 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės 
11:00 Moterų daktaras
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį 
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
18:30 TV3 žinios 
19:30 Išprotėję kaimynai 
20:25 (ne)VISKAS 
ĮSKAIČIUOTA
21:30 TV3 vakaro žinios
22:30 Džo Breivenas. 
Veiksmo f. N-14
00:30 Naktinis vadybininkas. 
N-14
01:55 Kobra 11

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis 
11:35 Čikagos policija 

12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia 
14:50 Apuokas
16:00 Teisingumo agentai
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Greitojo reagavimo 
būrys 
20:30 Pričiupom! 
21:00 Baudėjas (The 
Punisher). N-14 
23:30 Ypatinga užduotis. 
N-14. Veiksmo trileris
01:25 Greitojo reagavimo 
būrys

06:00 Moteris
07:00 Šeimyninės melodra-
mos
08:00 Uždraustas vaisius
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Pakrančių apsauga 
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
15:00 Anupama
16:00 Keičiu žmoną
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius
19:00 Daktaras Hausas
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Šteiro nusikaltimai. 
Šteiro svaigulys. N-14
22:55 Poklen ir de Bomonas. 
Po mirties. N-14
01:00 Verpetai

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:05 Draugiška Lietuva
07:00 Kas ir kodėl? 
07:30 Istorijos detektyvai
08:30 Kelias
09:05 Labas rytas, Lietuva
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Legendos. Šiandien ir 
visados 
13:00 Veranda
13:30 Čia – kinas
14:00 Knygų savaitė 2023. 5 
šv. Ignaco kelio etapai 
14:55 Neturto seserys. Dok. 
f.   
15:45 Berlyno policija 
16:35 Arkivyskupo Teofilio 
Matulionio 150-osioms gimi-
mo metinėms
17:15 Europos žaidynės. 
Komandinis lengvosios atle-
tikos čempionatas. Dalyvauja 
Lietuvos rinktinė. Tiesioginė 
transliacija iš Krokuvos
21:00 Fokusas
21:30 3 minutės iki kino 
21:33 Elito kinas. Saldi die-
nos pabaiga. Drama. N-14
23:05 Knygų savaitė 2023. 5 
šv. Ignaco kelio etapai
24:00 DW naujienos rusų 
kalba
00:15 Dabar pasaulyje
00:40 Nacionalinė ekspedi-
cija
01:35 Svarbi valanda

05:40 Havajai 
06:30 Pagrindinis įkaltis
07:30 Kobra 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Vienam gale kablys

09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai
11:30 Moderni šeima 
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas 
16:00 Havajai 
17:00 Pagrindinis įkaltis 
18:00 Atsargiai - šeima!
19:00 Moderni šeima 
20:00 Bolivija. Kokos pėd-
sakais
21:00 Nenugalimas drako-
nas. N-14
23:00 Elementaru 
23:55 Jeloustounas. N-14
01:10 Skorpionas

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Grilio skanėstai
08.00 Paslaptys
09.00 Vieno nusikaltimo istorija 
10.00 Likimo vingiai  
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Kuriantys Lietuvą
12.30 Misija - vasara
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris
16.30 Oponentai
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris
18.30 Būsto anatomija
19.00 Vieno nusikaltimo istorija
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris 
23.00 Būsto anatomija
23.30 Oponentai
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:30 Egzotiniai keliai
09:00 Alfo didysis šou 
10:00 Orijaus kelionės
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Iš esmės su A. 
Peredniu
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
20:00 Sporto baras 
21:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
21:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
22:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 Iš esmės su D. 
Žeimyte-Biliene (k)
23:30 Orijaus kelionių ar-
chyvai
00:00 Egzotiniai keliai
00:30 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Labas rytas, Lietuva
08:55 Leipcigo kriminalinė 
policija
09:40 Alpių 
10:25 Berlyno policija 
11:15 LRT Radijo ringas
12:15 Moterų gatvės
13:15 Euromaxx
13:30 Kas ir kodėl? 
14:00 Žinios. Orai
14:20 Laba diena, Lietuva
16:30 Hartlando užuovėja 
17:15 Ponių rojus 
18:00 Kas ir kodėl? 
18:30 Svarbi valanda
19:20 Auksinis protas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai
21:00 Dviračio žinios. 
Joninės. Humoro programa
21:30 Duokim garo! 
Joninės Nidoje. Ved. Loreta 
Sungailienė ir Liudas 
Mikalauskas. Tiesioginė 
transliacija
24:00 Premjera. Bitininkas. 
Siaubo trileris. S.
01:30 Nešventas avinėlis. 
Drama. S

06:00 Linksmųjų Neklaužadų 
Kinas. Beprotiškos linksmy-
bės 
06:30 Tomas ir Džeris 
07:00 Gelbėtojai
08:00 Volkeris, Teksaso rein-
džeris
10:00 Šviežias kraujas 
11:00 KK2 
11:30 Nuo... Iki...  
12:00 Vidurdienio žinios

13:20 Turtuolė varguolė 
14:30 Meilei nereikia žodžių 
15:30 Auksinis berniukas
16:30 Labas vakaras, Lietuva
18:30 Žinios
19:30 KK2 penktadienis
21:00 Džekas Rajanas. 
Šešėlių užverbuotas. N-14
23:10 Mes mirštam jauni. 
N-14. Veiksmo drama
01:05 Stebiu tave. N-14. 
Trileris

06:00 Triukšmingi namai
06:35 Kung fu panda. Meistrų 
paslaptys
07:10 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
07:45 Išprotėję kaimynai 
08:55 Meilės sūkuryje 
10:00 Likimo svarstyklės
11:00 Moterų daktaras 
12:00 Moters kerštas 
14:00 Stipresnė už lemtį
15:00 Simpsonai 
16:00 TV3 žinios
16:30 TV Pagalba
17:55 Lidl grilio talentai
18:30 TV3 žinios
19:30 Kapitonas 
Trumpakelnis
21:15 Rezerviniai farai
23:40 Moterys meluoja ge-
riau. Robertėlis

06:00 Kalnietis 
07:00 Mano virtuvė geriausia 
08:25 Apuokas 
09:25 Teisingumo agentai 
10:35 CSI. Majamis
11:35 Čikagos policija 
12:30 Kalnietis 
13:30 Mano virtuvė geriausia

14:50 Apuokas 
16:00 Teisingumo agentai 
17:00 Info diena
17:30 Čikagos policija 
18:30 CSI. Majamis 
19:30 Amerikietiškos imtynės
21:30 Snaiperis. Vaiduoklis. 
N-14. Veiksmo trileris
23:35 Baudėjas. N-14
02:05 Nusirenk. S 

06:00 Moteris 
07:00 Šeimyninės melodra-
mos 
08:00 Uždraustas vaisius 
09:00 Sužeista širdis 
10:00 Stebuklas 
11:00 Pakrančių apsauga
12:00 Daktaras Hausas 
13:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius 
14:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
15:00 Anupama 
16:00 Keičiu žmoną 
17:00 Šeimyninės melodra-
mos 
18:00 Sunkių nusikaltimų 
skyrius 
19:00 Daktaras Hausas 
20:00 Įstatymas ir tvarka. 
Specialiųjų tyrimų skyrius
21:00 Brokenvudo paslaptys. 
Miuziklas. N-14
23:05 Sebastjanas 
Bergmanas. Mirties pėdsakai. 
Mirtys sidabro kasykloje. 
N-14
01:00 Šteiro nusikaltimai. 
Šteiro svaigulys. N-14. 
Detektyvas

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 

himnas
06:05 Moterų gatvės
07:00 Kas ir kodėl? 
07:25 Vytautas Mačernis
07:30 Beatos virtuvė 
08:30 Menora
09:05 Labas rytas, Lietuva
11:30 Pusryčiai pas kaimyną 
12:00 Stambiu planu
13:00 Pradėk nuo savęs
13:30 Veranda
14:00 Tarptautinis poezijos 
festivalis Poezijos pavasaris 
2023
15:35 Prisiminkime. Dainos 
jūros tema
15:45 Berlyno policija
16:35 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
17:05 Elliotas Ervittas. Tyla 
skamba gerai. Dok. f.    
18:00 Tarnauti ir ginti 
19:00 Gamtininko užrašai
19:30 Bendrom jėgom. 
Pokyčių programa
20:30 Panorama 
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Europos kinas. 
Agentės. N-14
22:55 Bilė. Vaidybinis f. 
00:40 Saldi dienos pabaiga. 
Drama. N-14

05:40 Havajai 
06:30 Pagrindinis įkaltis 
07:30 Kobra 
08:30 Sandėlių karai 
09:00 Statybų gidas
09:30 Atsargiai - šeima! 
10:30 Simpsonai 
11:30 Moderni šeima
12:00 Britanijos talentai 
14:00 Kobra 
15:00 CSI. Niujorkas
16:00 Havajai 

17:00 Pagrindinis įkaltis
18:00 Atsargiai - šeima! 
19:00 Moderni šeima 
20:00 Farai
21:00 Žinios
22:00 Nudegęs. N-14 

05.29 Programa
05.30 Nauja diena
06.30 Aiškiaregė 
07.30 Skonio reikalas
08.00 Paslaptys 
09.00 Vieno nusikaltimo 
istorija
10.00 Likimo vingiai  
11.00 Čigonaitė Lialia 
12.00 Renkuosi studijuoti.
12.30 Lietuvos mokyklos
13.00 Nauja diena
14.00 Pėdsakas 
15.00 Aiškiaregė
16.00 Reporteris 
16.30 Laisvės TV valanda
17.30 Neatrasta Rusija 
18.00 Reporteris
18.30 Azija 3600
19.30 Pusvalandis su Valatka
20.00 Reporteris
20.50 Aiškiaregė 
21.25 Čigonaitė Lialia 
22.30 Reporteris 
23,00 Pusvalandis su Valatka
23.30 Laisvės TV valanda
00.30 Pėdsakas 
01.30 Aiškiaregė

06:00 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24” 
07:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga 
(k)
08:30 Egzotiniai keliai

09:00 Sporto baras 
10:00 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
10:30 Atrask Latviją Su 
Gabriele ir Sauliumi 
11:00 Delfi rytas
11:55 Kenoloto
12:00 Feigino pokalbiai
13:00 Egzotiniai keliai
13:30 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
14:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
15:00 Delfi diena. 
Svarbiausių įvykių apžvalga
16:30 Delfi RU. Naujienos 
rusų kalba
17:00 Orijaus atostogos 
Lietuvoje 
17:55 Kenoloto
18:00 Pas Editą
18:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
19:00 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
20:00 Pas Editą
20:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
21:00 Jūs rimtai? 
21:30 Savaitės kriminalai su 
Jauniumi Matoniu
22:00 Aurimo būstas 
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:35 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
23:35 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
00:35 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
01:35 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
02:35 2800 km Dunojumi 
baidare su A. Valujavičiumi 
03:35 TIESIOGIAI 
UKRAINOS ŽINIOS 
“UKRAINA 24”



2023 m. birželio 17 d.

Televizija pasilieka teisę, esant reikalui, keisti programą.

Eidami nuo raidės prie raidės, išbraukite duotus 
žodžius. 

Atsakymas - žodis iš likusių neišbrauktų 
raidžių.

(Atsakymas spausdinamas 15-ame „Anykštos“ puslapyje). 

šeštadienis 2023 06 24

06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Keliai. Mašinos. 
Žmonės
06:35 Gimę tą pačią dieną
07:30 Draugiška Lietuva
08:30 Dviračio žinios
09:00 Labas rytas, Lietuva
12:00 Salų gamtos slėpiniai
12:55 Išsaugotas Urugvajus
13:55 Premjera. Jaunasis 
Morsas
15:30 Žinios. Orai
15:45 Sveikinimų koncertas
17:30 Svečiuose Nomeda
18:30 Žinios. Sportas. Orai
19:00 Nevykėliai. Komedija
20:30 Panorama
21:00 Su gimtadieniu! Drama. 
N-14
22:40 Agentės. Karinė drama. 
N-14
00:35 Bitininkas. Siaubo tri-
leris. S
02:05 Salų gamtos slėpiniai 

06:00 Beprotiškos linksmybės 
06:30 Įspūdingasis Žmogus-
voras
07:00 Ponas Magu 
07:30 Dorotė ir Ozo šalies 
burtininkas 
08:00 Moko nuotykiai 
08:20 Tomas ir Džeris
08:40 Beprotiškos melodijos 
08:55 Nuotykiai tęsiasi. 
Animacinis f.
10:40 Tomas ir Džeris sve-
čiuose pas Ozo šalies burti-
ninką 
11:45 Penas. Nuotykiai 
Niekados šalyje. Nuotykių 
filmas šeimai

14:00 Undinė. Komedija 
šeimai
16:05 Nuotakų karai. 
Romantinė komedija
17:55 Gyvūnų pasaulis
18:30 Žinios
19:30 Alfa. Veiksmo drama
21:25 Barb ir Star keliauja prie 
jūros. N-14. Komedija
23:35 Šnipas per klaidą. S. 
Veiksmo komedija
01:20 Džekas Rajanas. 
Šešėlių užverbuotas. N-14. 
Veiksmo trileris

06:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės
06:30 Bakuganas
07:30 Bailus voveriukas 
08:00 Slibinų dresuotojai. 
Pašėlusios gaudynės 
08:30 Simpsonai 
09:00 Skaniai ir paprastai
09:30 Maisto kelias
10:30 Penkių žvaigždučių 
būstas
11:00 Sveiki atvykę
11:30 Kviečiame daktarą
12:00 Šventosios ieties me-
džioklė 
14:25 Šuns tikslas 
16:40 Ponas Bynas
18:30 TV3 žinios
19:30 Piršlybos 
21:50 Ištraukti peiliai. N-14
00:40 Rezerviniai farai

06:10 Info komentarai su Arnu 
Mazėčiu
07:10 Ruduo Džimio ūkyje 
08:15 Pričiupom! 
08:45 Kaupikai 
09:45 Nykstantys gyvūnai. 

Sėkmės istorijos 
10:55 Ruduo Džimio ūkyje
12:00 Legenda apie Zoro. 
Nuotykių filmas 
14:45 Paskutinis jaunikio 
išbandymas. Romantinė ko-
medija
16:55 Lėktuvai, traukiniai ir 
automobiliai. Nuotykių kome-
dija 
18:45 Mes ne šventieji. 
Komedija
21:00 2 ginklai. N-14. Veiksmo 
komedija
23:15 Amerikietiškos imtynės
01:15 Snaiperis. Vaiduoklis. 
N-14

06:00 Praeities kartų liudytojai
06:30 100 metų propagandos
07:00 Sodininkų pasaulis 
08:20 Pakrančių apsauga 
10:20 Kandisė Renuar
11:30 Vestuvės dėl milijonų
12:30 Dešimčia metų jaunesni 
per dešimt dienų 
13:35 Mylėk savo sodą 
14:40 Keičiu žmoną. Įžymybės 
15:45 Nekaltieji 
17:45 Lemties paslaptys 
18:45 Vitsteblo perlas 
19:45 Kapitonas Kainas
21:00 Vera. Drugių gaudytoja. 
N-14. Detektyvas
22:55 Aš esu Leonardo. N-14. 
Biografinė drama
00:45 Brokenvudo paslaptys. 
Miuziklas. N-14

 PLIUS. 
06:00 Lietuvos Respublikos 
himnas
06:02 Mano geriausias drau-
gas

06:30 Keliaujanti laiku
07:25 Auksinis protas
08:30 Gyventi kaime gera
09:00 Pradėk nuo savęs
09:30 Nežinomi žmonės
10:00 Kas geresnio, kaimyne? 
10:30 Vilniaus sąsiuvinis
11:00 Mes iš Ukrainos
11:30 Mūsų rusų gatvė
12:00 Pusryčiai pas kaimyną
12:30 Širdyje lietuvis
13:30 Perspektyva
14:00 Dėmesio! Ieškome 
meno
14:30 Atspindžiai. Paveldo 
kolekcija
15:00 Pasivaikščiojimai
15:30 Premjera. Viltis abipus 
Atlanto
16:00 Euromaxx
16:30 Veranda
17:00 Nuostabios mintys 
17:30 Nuostabios mintys
18:00 Nijolė Ščiukaitė. Viskas 
prasideda tavim
19:00 Legendos. Šiandien ir 
visados 
20:00 Čia – kinas
20:30 Panorama
20:52 Sportas. Orai 
21:00 Kino žvaigždžių alėja. 
Edmonas. N-14
23:00 Meilės vasara. S

06:10 Lombardų žvaigždės
06:35 Nukalta ugnyje
07:30 Kalnų vyrai 
08:30 Pragaro kelias 
09:30 Statybų gidas
10:00 Autopilotas
10:30 Gazas dugnas
11:00 Antinų dinastija 
11:30 Laukinė Zambija
12:45 Arabijos pragaras
13:55 Iššūkis. Priešų kovos 

15:00 Skilusios kaukolės 
iššūkis 
16:00 Sandėlių karai 
18:00 Lombardų žvaigždės 
18:35 TIESIOGIAI Europos 
moterų krepšinio čempiona-
tas. Pusfinalis
20:35 Žinios
21:35 TIESIOGIAI Europos 
moterų krepšinio čempiona-
tas. Pusfinalis
23:35 Pasienio miestas. N-14

06.00 Paslaptys 
06.59 Programa
07.00 Paslaptys 
08.00 Vyrų šešėlyje
08.30 Klausimėlis
09.00 Aiškiaregė 
10.00 Skonio reikalas
10.30 Misija – vasara
11.00 Stop juosta
11.30 Būsto anatomija
12.00 Likimo vingiai  
14.00 Teisingumo agentai
16.00 Žinios
16.28 Orai
16.30 Išskirtinis interviu su 
Gurudev Sri Sri Ravi Shankar
17.00 Kuriantys Lietuvą
17.30 Vantos lapas
18.00 Žinios
18.30 Bušido ringas
19.00 Aiškiaregė 
20.00 Žinios
20.30 Atvira diskusija su L. 
Valensa
21.00 Žvaigždžių kvartetas
22.30 Žinios
23.00 Likimo vingiai  
01.00 Teisingumo agentai 

06:00 TIESIOGIAI UKRAINOS 

ŽINIOS “UKRAINA 24” 
07:00 Egzotiniai keliai. 
Indonezija
07:30 Egzotiniai keliai. 
Tenerifė
08:00 Orijaus kelionių archy-
vai
08:30 Sporto baras 
09:30 Duok leteną 
10:00 Alfo didysis šou 
11:00 Receptų receptai 
11:30 Šeima ant ratų. Afrikos 
link 
11:55 Kenoloto
12:00 Šiandien kimba 
13:00 Pas Editą
13:30 Kasdienybės herojai 
14:30 Ką žmonės dirba visą 
dieną 
15:00 Orijaus kelionės
16:00 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
16:30 Ūkininko Petro dieno-
raštis 
17:00 Egzotiniai keliai. 
17:30 Egzotiniai keliai. 
17:55 Kenoloto
18:00 Orijaus kelionių archy-
vai
18:30 Orijaus kelionių archy-
vai
19:00 Orijaus kelionių archy-
vai
19:30 Jūs rimtai? 
19:55 Eurojackpot
20:00 Skaičiai istorijoje 
21:00 Skaičiai istorijoje 
22:00 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
22:30 Jėga ir Kenoloto
22:33 Kriminalinė Lietuvos 
zona su D. Dargiu
23:05 Egzotiniai keliai
00:05 Orijaus kelionių archy-
vai
01:05 TIESIOGIAI UKRAINOS 
ŽINIOS “UKRAINA 24”

Informuojame žemės sklypo (kadastro Nr. 3401/0002:0020) esančio 
Anykščių r. sav., Juodžgalio k., savininką G. Puziną, kad UAB ,,Geoplanai“ 
matininkė Karolina Gedminaitė (kvalifikacijos pažymėjimo Nr. 2M-M-2768) 
2023 m. birželio 27 d., 10:00 val. vykdys žemės sklypo (kadastro Nr. 
3401/0002:0086), esančio Anykščių r. sav., Juodžgalio k. ribų ženklinimo 
darbus.       

Prireikus išsamesnės informacijos, prašom kreiptis į UAB ,,Geoplanai“ 
adresu Žalioji g. 50, Gindulių k., Klaipėdos r., el. paštu karolina@geoplanai.lt 
arba telefonu 862472078.
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Jei norite ką nors padovano-
ti, toks skelbimas „Anykštoje“ 
Jums nieko nekainuos. 

Skelbimai priimami „Anykštos“ 
redakcijoje - Vilniaus g.29, Anykščiai

įvairūs

Pjauna medieną pagal jūsų 
duotus matmenis.

Perka apvalią medieną.
Parduoda medienos atraižas. 
Gamina padėklus. Galimas 

gaminių pristatymas.
Mob. 8 686 86 702.

Šilumos siurbliai, 
kondicionieriai, kaminai, katilai.

Vandentiekio ir kanalizacijos 
įvadų įrengimas.

Prekyba išsimokėtinai.
Konsultacija, garantija.

UAB „Vilpra“ salonas
J. Biliūno g. 18, Anykščiai.

Mob.: 8 610 39 151, (8 381) 54 374.

SUSITVARKYKITE 
NUOTEKAS, 

TAUSOKITE APLINKą IR 
IŠVENKITE IŠLAIDŲ BAUDOMS!

Buitinių nuotekų valymo įrenginiai
(Walis,Feliksnavis, Buiteka, 
Traidenis, Švaistė, Biomax, 

August ir kt.)
GAMINTOJŲ KAINOMIS

Įrenginių projektavimo, montavimo, 
aptarnavimo darbai

10 metų garantija darbams
GALIMYBĖ PIRKTI 

IŠSIMOKĖTINAI!
Atvykstame nemokamai 

konsultacijai visoje Lietuvoje!
DIRBAME IR SAVAITGALIAIS

Mob. (8-686) 80106.

PJAunA pavojingai 
augančius medžius, Geni šakas, 

tVArKo aplinką, mišką, pakrantes, 
ŠAlinA medžius iš vandens telkinių.

Mob. 8 617 00 616.
Paslaugos

Krovinių pervežimas.
Mob. 8 675 06 466.

Įdėklai - gamina, montuoja. 
Pristatomi, apšiltinti kaminai. 
Kaminų valymas. Naudoja 0,5 
mm, 0,8 mm skardą. 

Tomas, mob. 8 617 62 969.

Įvairūs statybos ir remon-
to darbai, fasadų dažymas, 
stogų dengimas, dažymas. 
Kokybiškai nuima senus da-
žus. Dirba greitai ir kokybiškai 
visame rajone ir toliau.

Mob. 8 685 68 182.

Dažo namus, stogus. Įvairūs 
skardinimo darbai. Dirba savo-
mis medžiagomis. 

Mob. 8 627 12 299.

Dengia stogus, skardina vė-
jalentes, kraigus, kaminus, 
kala dailylentes, montuoja 
lietvamzdžius, lydo bituminę 
dangą. 

Mob. 8 671 64 859.

Dažo namus, šiferinius, skar-
dinius stogus. Dengia įvairius 
stogus. Lydo ritininę dangą. 
Darbus atlieka savo medžia-
gomis. 

Mob. 8 658 37 897.

Stato ir remontuoja įvairias 
krosnis, židinius, aprūpina me-
džiagomis. 

Mob. 8 699 63 730. 

Kokybiškai atlieka visus grio-
vimo darbus (nuo plytelių nu-
mušimo iki pastatų griovimo).

Mob. 8 685 57 173 . 

Nemokamai kerta ir išsiveža 
medžius, krūmus nuo apleistų 
laukų, griovių. Už stambius ar 
didesnį kiekį sumoka. 

Mob. 8 638 35 825.

Pjauna žolę trimeriu. 
Anykščiai, Anykščių rajonas. 

Mob. 8 609 25 37.

Meistras gamina laiptus, du-
ris ir visų tipų baldus su drožy-
bos elementais iš kietmedžio.

Mob. 8 615 45 845.

Stato pavėsines, terasas, 
keičia stogus.

Mob. 8 615 44 157.

1979 metais Liuksemburgo 
radijo dainų konkursą laimėjęs 
Thomas Anders netrukus įrašė 
savo singlą „Judy“ ir koncertinio 
turo metu susipažino su cc catch 
išgarsinusiu Dieteriu Bohlenu.

Su grupe „Modern Talking“ 
Thomas išleido galybę dainų, 
pasiekusių dešimčių pasaulio ša-
lių topų penketukus, o superhitu 
tapęs „You‘re My Heart, You‘re 
my Soul“ topų viršūnėje tarp po-
puliariausiųjų išsilaikė net pus-
metį ir karaliavo net 81 šalyje!

1989 metais Thomas išleido 
pirmąjį solinį albumą „Different“ 
ir sėkmingai pradėjo solinę kar-
jerą, bendradarbiauja su „T-Se-
ven“ („Mr. President“ solistė), 
„No Angels“, Marta Sanchez, 
Isabel Varell, Glenn Madeiros, 
garsiais renginių organizatoriais 
bei vadybininkais Mike Paxman 
(dirbo su Nick kamen), christian 
de Walden (Amanda Lear), Ralf 
Stemmann (Ricky Martin) ir 
daugeliu kitų.

Išleido 17 albumų

Thomas dirba Europoje, sin-
glą jam dovanojo garsios grupės 

„Roxette“ duetas, pats rašo dai-
nas. Vieną jų, „Dance In Heaven“ 
(Šokis Danguje), jis įrašė po po-
kalbio su savo garbaus amžiaus 
gerbėja Ethel, su kuria susipažino 
prieš kelerius metus. Po pokalbio 
telefonu, kurio metu moteris jau 
sunkiai rinko žodžius, Thomas 
supratęs, kad daugiau negirdės 
jos balso, parašė šią dainą.

1994 metais jis Amerikoje is-
panų kalba išleido albumą „Bar-
cos de cristal“, kuris buvo skirtas 
Lotynų Amerikos rinkai, kuris 
Argentinoje pateko į hit paradų 
viršūnes. Netrukus Thomas Mar-
tai Sanchez parašė pagrindinę 
dainą populiariam vietos serialui 
„Tal Vez“, kuri tapo hitu numeris 
vienas kitoje šalyje – Meksikoje.

Thomas dirba ir „slėpdamasis“ 
po slapyvardžiais chris copper-
field, Phantomass, į savo progra-
mas įtraukia džiazo numerius.

1998 metais dešimtmečiui vėl 
netikėtai atgimus „Modern Tal-
king“, Thomas dirba ir vienas, 
surengia įspūdingus koncertus 
JAV, taip pat milžinišką Euro-
poje su grupe „Scorpions“, įrašo 
akustinį albumą su orkestru, pra-
ėjusių metų kovą išleidžia jau 17 

Į Lietuvą atvyksta legendinės „Modern Talking“ lyderis
Liepos 22 dieną Biržų rajono Kilučių ežero pusiasalyje 

vyks legendų muzikos festivalis, kuriame koncertuos  visiems 
pasaulyje žinomas Thomas Anders iš vienos sėkmingiausių 
grupių pop muzikos istorijoje „Modern Talking“!

savo studijinį albumą „cosmic“, 
dalyvauja įvairiuose projektuose, 
populiariame muzikiniame TV 
šou „Kaukė“.

Jo vardas Berndas Weidungas

Antrą kartą vedęs (su pirmąja 
žmona Nora Balling, anot daini-
ninko, išsiskyrė dėl nepakeliamo 
jos pavydo) su claudia Hess jis 
susilaukė sūnaus, dabar jau retas 
pamena ar net žino, kad jo tikra-
sis vardas Berndas Weidungas.

„Vardu mane vadina tik patys 
artimiausi žmonės, – Thomas 
juokdamasis pamena situacijas 
oro uostuose, kai darbuotojus šo-
kiruoja, kad garsus dainininkas 
duoda „ne savo“ asmens doku-
mentą. – Kartą gausiai apsipirkęs 
viename prekybos centre pada-
viau savo kreditinę kortelę, dar-
buotoja minutėlei atsiprašė ir gir-
džiu, skambina ir sako. „Didelė 
problema. Prieš mane daininin-
kas Thomas Anders su kažkieno 
pavogta kreditine kortele...“

Mirsime, ir problemų neliks

Ir dabar įvairiuose Žemės 
kampeliuose laukiamas daini-
ninkas yra pardavęs daugiau nei 
125 milijonus albumų kopijų, 
skaičiuojant grupės ir solo įrašus, 
gavęs daugiau nei 420 platininių 

bei auksinių apdovanojimų!
Nepaisant milžiniškos sėkmės 

ir daugiau nei 40 metų patirties 
muzikiniame versle, Thomas 
Anders visuomet išlieka savimi, 
jo gerbėjai visame pasaulyje ža-
visi žvaigždės tikrumu ir nuo-
širdumu, kuriuo jis spinduliuoja 
savo koncertuose.

„Nuolat patekdavau į dideles 
avarijas, tačiau visada likdavau 
sveikas, gimiau po laiminga 
žvaigžde, - prisipažino liepos 22 
dieną magišką muzikinę Kilučių 
pasaką su garsiausiais savo kū-
riniais atliksiantis Thomas. – Po 

kiekvieno incidento susimąsty-
davau apie gyvenimo prasmę ir 
supratau, kad reikia mylėti pa-
saulį, mėgautis esatimi, skleisti 
teigiamą energiją. Problemos? 
Mirsime, ir jų neliks. Todėl ne-
užsiciklinkime jose, nes mes visi 
gimę džiaugtis.“

Be Thomas Anders į legendų 
muzikos festivalį Biržų rajone 
atvyksta dar trys legendos – 
„Alphaville“, „London Beat“ ir 
„Ottawan“.

Papildoma informacija telefo-
nu 8 620 79852 arba elektroni-
niu paštu direktorius@birzietis.lt 

Kviečiame į siuvimo kursus
Kada: liepos 3-14 dienomis. 
Kur: Aukštaitijos profesinis rengimo centras, Anykščių filialas, Ažupiečių g. 2, Anykščiai. 

Dalyvių skaičius ribotas. 
Registracija: lektorė Aušra Povilonienė tel.nr. 860149331.

Programos pavadinimas „Anykščių krašto kurortinės suknelės“

Programos tikslas. Teorinės ir praktinės žinios apie siuvimą. 
Galutinis tikslas - išmoksime pasiūti suknelę.

Veiklas finansuoja Anykščių rajono savivaldybė ir Aukštaitijos profesinio rengimo centras.
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Re dak ci ja ran kraščių ne grąži na. Perspausdint i publikacijas arba jų dalį ga li ma tik 
ga vus raš tiš ką re dak ci jos su ti kimą. Redakcija už reklamos turinį neatsako. 

„Anykšta“ išeina
antradieniais,
šeštadieniais.

Redakcija dirba: 8.00–17.00, pietų pertrauka 12.00–13.00, 
penktadieniais 8.00–16.00, šeštadieniais - nuo 8.30 iki 12.00 val.

Spausdino UAB „Respublikos“ spaustuvė.
Kaina 1,00 Eur. 
Tiražas deklaruojamas Lietuvos Respublikos kultūros ministerijoje tinklapyje                                                 
Tiražas 3000 egz.     Užs. Nr. 4202

Spaudos, radijo ir televizijos rėmimo fondas projektą 
„Anykščių tiltai“ remia 20 tūkst. eurų. 

perka

parduoda

siūlo darbą

UAB ,,RUMŠIŠKIŲ PAUKŠTYNAS‘‘ 
VISČIUKAI! ANČIUKAI, ŽĄSIUKAI, 

KALAKUTAI, VIŠTAITĖS!
Birželio 20 d. (antradienį) prekiausime 

Kaišiadorių raj. UAB „Rumšiškių paukšty-
nas“ paaugintais 2-3-4 savaičių COBB-500 
vakcinuotais mėsiniais broileriais viščiukais. 
Vienadieniais mėsiniais ir dedeklių viščiukais, 
mėsiniais ančiukais ir žąsiukais, 3-4-5-6 mė-
nesių įvairių spalvų vištaitėmis. Paaugintais, 
anglų veislės Big-6 rūšiuotais mėsiniais kala-
kutais. Prekiausime lesalais!

Svirnai - 8.00, Kavarskas - 8.10, Ažuožeriai - 
8.25, Anykščiai (m.turg.) - 8.35, Skiemonys - 9.00, 
Mačionys - 9.15, Burbiškis - 9.25, Rubikiai -9.35, 
Debeikiai - 9.45, Leliūnai - 9.55, Svėdasai - 10.10, 
Viešintos - 14.45, Andrioniškis - 15.00, Troškūnai - 
15.15, Traupis - 15.30, Levaniškiai - 15.40

Mob. 8 699 53 820.

uAB „Gensera“, vykdanti lauko inžinerinių tinklų (vandentiekio, buitinių ir 
lietaus nuotekų tinklų) statybos darbus ieško:

Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas). Atlyginimas nuo • 2500 iki 5000 
Eur/mėn. neatskaičius mokesčių;
Horizontalaus kryptinio gręžimo operatorių (betranšėjinis tiesimas) darbų vadovo. Atlyginimas nuo • 
2500 iki 5000 Eur/mėn. neatskaičius mokesčių;
Lauko vamzdynų montuotojų. Atlyginimas nuo • 1700 iki 4000 Eur/mėn. neatskaičius mokesčių;
Darbų vadovo. Atlyginimas nuo • 2500 iki 5000 Eur/mėn. neatskaičius mokesčių.

Suteikiame visas darbui reikalingas priemones ir transportą atvykimui į darbą (B kat. privalumas) . 
Daugiau informacijos suteiksime žemiau nurodytais kontaktais darbo dienomis I-V : 
mob. tel. 8 691 86 121, el.p.: info@gensera.lt

PIgIaUSIoS maLkoS 
IŠ PIRMŲ RANKŲ! 

Mišrios: beržas, juodalksnis, 
drebulė 55 Eur/erdm. 

Beržas 65 Eur/erdm. 
Skaldytos ar kaladėm - kaina vienoda. 
Vežame po 5,10,13 erdm.
Mob. 8 600 22 488.

Brangiai – įvairius automo-
bilius, mikroautobusus, mo-
tociklus, tinkančius tolesnei 
eksploatacijai arba ardyti. 
Pasiima. 

Mob. 8 611 77 722.

UAB „Torvisida“ brangiai – 
juodojo, spalvotojo metalo lau-
žą, akumuliatorius. 

Vairuotojų g. 7 B, Anykščiai, 
dėl darbo laiko paskambinti. 

Mob. 8 699 60 871, 
8 622 60 349.

nekilnojamasis turtas

Aukštaitijoje - sodybą, namą 
ar sklypą. Pageidautina ša-
lia vandens telkinių (upės, 
ežero) ar miško apsuptyje. 
Vaizdingesnėje vietoje ar kai-
me. Žinantys siūlykite - už in-
formaciją atsilygins.

Mob. 8 608 44340.

Skubiai nupirks sodybą, 
namą, žemės - miško sklypą, 
butą. Už informaciją atsilygins. 

Mob. 8 608 44 340.

Ieško pirkti sodybą Anykščių 
rajone. 

Mob. 8 607 49 133.   

Medžio apdirbimo įmonė 
tiesioGiAi PerKA 

MiŠKą 
su žeme arba išsikirsti.
 Domina įvairūs plotai.

Mob. 8 686 86 702.

PERKAME
arba nuomojamės 

žemės ūkio paskirt ies 
žemę Kurklių, Anykščių, 
Gražiavietės kadastrinėse 

vietovėse. Perkame šiaudus.
 Mob. 8 687 76 191.

Sausuolius išlaužytus medžius, 
biokuro medieną,valo apleistas 
pievas. Gali būti nedideli kiekiai.

Mob. 8 600 22 488.

Automobiliai

Automobilius, išrašo utiliza-
cijos pažymą kompensacijai 
gauti. 

Mob. 8 648 67 177.

Gyvuliai

Egidijus ir Sandra - įvairius 
veršelius. Sąžiningai sveria. 
Moka PVM. Greitai pasiima. 

Mob.: 8 689 15 792, 
8 651 58 506.

Kita

2023m. sausą šieną, šienainį 
nuo 40-80 vnt. Pasiima.

Mob. 8 600 11 708.

 MTZ, T-40, T-25, T-16, trak-
torinę priekabą, GAZ-53, RUM, 
MVU.

Mob. 8 600 17 621.

nekilnojamasis turtas

Sodybą Kupiškio r. Duoniūnų 
k. 11, su žeme, bendras plotas 
17151 kv. m, geras privažiavi-
mas. Kaina 19 000 Eur. 

Mob. 8 682 42 116.

Garažą su duobe, Anykščiuose, 
Mindaugo g. Kaina 2000 Eur.

Mob. 8 659 53 013.

Kavarske, 2 kambarių butą 
po kapitalinio remonto. Galima 
derėtis.

Mob. 8 663 02 611.

Automobiliai

VW POLO.
Mob. 8 694 78 803.

Kuras

Durpių briketus, medžio pju-
venų briketus. Plautą akmens 
anglį. Pristato į namus.

Mob.: 8 655 48 555, 
8 646 55 344.

Pasvalio kuro bazė parduoda: 
akmens anglį, baltarusiškus 
durpių briketus, uosio pjuvenų 
briketus. Greitai atveža. 

Mob. 8 611 47 405.

Malkas.
Mob. 8 675 11 296.

Malkas.
Mob. 8 678 42 646.

Įvairias lapuočių malkas, turi 
beržinių, veža miškovežiu po 
30 erdm., kaladėmis/skaldytas 
po 8-9 erdm.

Mob. 8 648 84 052.

Skaldytas malkas už gerą 
kainą!

Mob. 8 656 01 913.

Malkas 3 m rąsteliais. Veža 
15-30 erdm. miškovežiu. 

Mob. 8 684 81 890.

Skaldytas malkas, statybinę 
medieną.

Mob. 8 686 88 713.

Skaldytas malkas už neskal-
dytų kainą. Įvairi statybinė me-
diena.

Mob. 8 600 22 488.

Skaldytas malkas, perpuvusį 
galvijų mėšlą. Teikia mini eks-
kavatoriaus bei nedidelio savi-
varčio paslaugas.

Mob. 8 623 56 844.

Reikalingas plentinio valo operatorius. Patirtis - ne mažesnė 
negu 3 metai. Atlyginimas - 1416 Eur (atskaičius mokesčius). 

Mob. 8 683 00 263.

Šiltina fasadus, atlieka fasadų tinkavimo apdailos darbus. 
Šiltina pamatus, atlieka tinkavimo apdailos darbus. Dengia šlai-
tinius stogus.

Mob. 8 676 52 289.

Nebrangiai beržines, juo-
dalksnio malkas kaladėmis, 
skaldytas. Perka įvairios bū-
klės miškus.

Mob. 8 630 57 490.

Parduoda ir pristato į namus 
medžio pjuvenų briketus, gra-
nules, durpių briketus. Veža 
krovinius mašina su kranu iki 
10 tonų.

Mob. 8 612 93 386.
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Anykštėnės Amiliutės nutikimai

anekdotas

Piešė Kęstutis PABIJUTAS, 
rašė Antonas FeljetoNAS 

mėnulis
birželio 17 d. - delčia,
birželio 18-19 d. - jaunatis.

Marcelinas, Morkus, Vaiva, 
Ginbutas, Arnulfas, Marina.

Julijona, Romualdas, Romas, 
Dovilas, Ramunė, Deodatas.

Grigalius, Daugantas, Laura, 
Vilmantė, Adolfas.

šiandien

birželio 18 d.

birželio 19 d.

vardadieniai

oras

+27

+17

„Anykšta“ paštų skyriuose:
1 

mėn.
Eur

3 
mėn.
Eur

6 
mėn.
Eur

7 
mėn.
Eur

„Anykšta“ 10* 
(11)

30* 
(33)

60* 
(66)

70* 
(77)

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. neįgaliesiems 
ir pensininkams 9,00* 27,00* 46,00* 55,00*

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00* 15,00* 30,00* 35,00*

Skliausteliuose pateikiamos prenumeratos kainos įmonėms. 

Atsiimant „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, Anykščiai) 
ir „Žiburio“, „Pušyno“ ir Gedimino g. 32 parduotuvėse

„Anykšta“ 9,00 27,00 46,00 55,00

„Anykšta“ 1 ir 2 gr. 
neįgaliesiems ir pensininkams 8,00 24,00 40,00 48,00

„Anykšta“ šeštadieniais 5,00 15,00 30,00 35,00

Žinios, esančios arčiausiai Jūsų!

Prenumerata priimama „Anykštos“ redakcijoje (Vilniaus g. 29, 
Anykščiai), visuose Lietuvos pašto skyriuose. Taip pat - www.anyks-
ta.lt, prenumerata.lt bei paskambinus į „Anykštos“ redakciją - (8 381) 
59 458 arba 8 686 33 036. 

Mobilųjį laiškanešį galima išsikviesti telefonu - 8 700 55 400.
Anykščių miesto gyventojai, atsiimantys laikraštį redakcijoje bei 

„Žiburio“, „Pušyno“, Gedimino 32 parduotuvėse, „Anykštą“ gali už-
siprenumeruoti redakcijoje. Siūlome visiems kaimo ir miesto prenu-
meratoriams laikraštį užsisakyti „Anykštos“ redakcijoje arba Per-
lo terminale, nes už prenumeratos priėmimą Lietuvos paštas taiko 
12 procentų antkainį. 

Nepamirškite užsiprenumeruoti „Anykštos“ 
II-ajam pusmečiui

Užsakant prenumeratą Perlo terminale 
prašome su savimi turėti šį brūkšninį kodą.

Žurnalas „Aukštaitiškas formatas“ 
1 num.

Eur
2 num.

Eur
3 num.

Eur
„Aukštaitiškas formatas“ 3,00 6,00 9,00

užsisakę „Anykštą“ 6 ir daugiau mėnesių laikotarpiui, 
žurnalą „Aukštaitiškas formatas“ gausite nemokamai.

- Brangioji, man atrodo, kad 
mes turėtume išsiskirti!

- Radai ką nors geriau?
- Ne geriau, bet pigiau.

***
Dvi blondinės sėdi medyje ir 

pjauna šaką, ant kurios sėdi. Eina 
pro šalį brunetė ir sako:

- Jūs išprotėjote? Nukrisite ir 
susilaužysite kojas!

Blondinės nusijuokia ir toliau 
pjauna šaką. Neužilgo nukrenta 
ir susilaužo kojas. Abi patenka į 
ligoninę.

Kitą dieną atsidaro palatos du-
rys ir pasirodo seselė - toji pati 
brunetė. Ir tada viena blondinė 
piktai sako kitai:

- Žiūrėk, ateina ta kerėtoja...

***
Mergina ir vaikinas, kartu gy-

venantys tame pačiame name, 
susitinka lifte. Vaikinas pradeda:

- Žinot... Man nepatogu tai sa-
kyti... Bet aš dėl jūsų praradau 
ramybę, negaliu miegoti, nakti-
mis vaikštau po kambarį, kaip 
šešėlis...

- Mmm... Na... Nežinau... Gal 
geriau pakalbėkite apie tai su 
mano tėčiu...

- Tai čia jis nuolat leidžia tą idi-
otišką muziką?

***
Turguje moteriškė klausia pre-

kiautojos:
- Ar daug turite vištų?
- Šešias.
- Atrinkite man keturias se-

niausias.
Prekeivė atrenka ir klausia:
- Jums suvynioti?
- Ne, suvyniokite man likusias 

dvi!

Amiliutė valdžios prašo pasirūpinti agurkais
Smėliakalniai ant daržų,
Jau žiūrėt į juos baugu.
Kaip nuo krosnies garas kyla
Ir ūgliai agurkų svyla.

Čeža lapai pasternokų,
Bulvių, raudonų burokų.
Morkos gi – it adatėlės.
Na ir kas, kad jos sužėlė!

Tarsi Jono ūsai styro
Mano čiliniai pipirai. 
Šabalboninių pupelių
Nematyti nė virkštelių.

Senka Marcės šulinys
Ir prie profkės tvenkinys. 
Badas stos ant Anykščių!
Plaučiais bėdą aš jaučiu.

Reikia ruošti man peticiją
Ir nunešt į koaliciją.
Gręžinio pradurkit skylę,
Jeigu miestą Tubis myli!

Galim tvert be mineralinio,
Tačiau duokit prasto vandenio.
Tris kartus už jus balsuosiu,
Rudenį moliūgų duosiu.


